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CITTADINANZA
CONSAPEVOLE
PERCHE '
INFORMATA

Cittadinanza Territorio Sviluppo crede che la ricerca, I'analisi e

&

la formazione economico-sociale siano fondamentali per fornire
strumenti utiliper fare scelte consapevolied informate come cittadini
e come classe dirigente. Per questo limpresa sociale Cittadinanza
Territorio Sviluppo intende porsi quale interlocutore proattivo degli
stakeholder territoriali per sviluppare progetti specifici utili al miglior
governo dei nostri territori e delle nostre comunita.




- un osservatorio

OSSERVATORIO

PERMANENTE permanente

Area interna
sud-ovest

orvietano | processo di unificazione europeo e il conseguente rigore economico, la

questione ambientale su scala mondiale, le numerose crisi economiche

201 9 dettate dalla globalizzazione imperante e infine anche questa terribile pan-

demia tuttora in corso, impongono a tutti noi unattenzione e una rinnovata

partecipazione alle scelte apparentemente piu distanti delle istituzioni nazionali e

internazionali come alle scelte piu prossime di Regioni e Comuni. Ogni tipo di scelta si

deve necessariamente basare sull'analisi di informazioni attendibili che, se opportunamente

correlate, possono garantire una sufficiente conoscenza di fenomeni complessi su cui dover decidere. Solo

con unanalisi delle informazioni si puo parlare di scelte consapevoli, differentemente entreremmmo in un ambito piu

“ludico’ dove la scelta somiglierebbe piuttosto ad una scommessa nel migliore dei casi 0 in un azzardo nel peggiore. Losservatorio impone

uno spazio da osservare, cosi abbiamo scelto tra le tante “geografie economiche” disponibili quella dell’Area interna Sud-ovest Orvietano che,

da un polo urbano definito si allarga, ma non troppo, volgendo lo sguardo ai territori piu vicini e con medesime caratteristiche. Da questo pun-

to di osservazione e possibile dunque studiare fenomeni e dinamiche sociali ed economiche attraverso la statistica, I'indagine demoscopica,

aggregando fonti autorevoli e maturando informazioni attendibili e utili a far prendere scelte consapevoli perché basate su una sufficiente

conoscenza dei problemi o delle opportunita per cui dover scegliere. Infine ogni scelta, anche quella piu ponderata, va continuamente ripresa

e valutata nel contesto dove e stata calata e nel tempo. Per questo abbiamo ritenuto serio connotare 'Osservatorio come permanente e di

anno in anno, attraverso I'analisi approfondita e ricorrente dei medesimi temi, garantire una stratificazione dei dati capace di dare maggiore

profondita e valore all'analisi complessiva. Con questo primo Osservatorio sulla Top20 delle societa di capitali inizia cosi lo studio ricorrente

dei principali valori economici dimpresa su un campione che nell'area interessa poco piu del 6% degli addetti complessivamente occupati.
Un buon punto di partenza per valutare su quali basi fondare le scelte di incentivazione e sostegno al sistema produttivo dell’Area interna.

Presidente
Cittadinanza Territorio Sviluppo
Francesco Paolo Li Donni



Cosa sono le aree interne

lllustrazione dell'osservatorio

Ricavi delle societa

Costo per retribuzioni

Margine operativo lordo

Utile netto

Autofinanziamento gestione corrente

Patrimonio netto

Investimenti lordi

Attivo immobilizzato

Attivo circolante

Totale attivo

Debiti consolidati M/L

Debiti correnti

Totale debiti

Margine operativo lordo / ricavi

Margine operativo lordo / attivo

Margine operativo lordo / debiti consolidati

Debiti / ricavi

47

Capitale proprio / debiti

Capitale proprio / attivo immobilizzato

Capitale proprio / totale attivo
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N N N

Confronto delle medie / 20 imprese

Azienda vinicola Falesco Srl

Basalto La Spicca SpA

Campelli Srl

Cantine Monrubio Soc. Coop. agricola

Ceprini Costruzioni Srl

Cerquitelli 1980 Srl

COAR Srl

N
o

COSVAM Srl

N

2

Fagiolari Srl

N

4

Fiorenzi Srl

N
(o))

Giontella Srl

Gruppo Biagioli Srl

Il Quadrifoglio Soc. Coop. sociale

ITELCO BROADCAST Srl

La Loggia Srl

Marchetti Srl

Ponte Giulio SpA

Rubeca Motori Srl

SOCA Srl

VETRYA SpA

Gruppo di lavoro dell'Osservatorio

Termini & Condizioni
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Iscriviti alla newsletter




Cosa sono le aree interne

Strategia nazionale
per le aree interne

Le aree interne comprendono i Comuni italiani distanti dai luoghi di offerta di servizi
di base come istruzione, sanita e trasporti.

Sitratta diterritori marginalizzati e a rischio diabbandono, che ad oggi costituiscono
circa il 60% della superficie italiana, con piu di 4000 centri che rientrano in questa
categoria, in cui risiedono oltre 13 milioni di cittadini (il 22% della popolazione
italiana).

Le aree interne vengono individuate, dal 2012, a partire da quello che viene definito
il Comune “polo’, ossia un centro abitato con:

unofferta scolastica superiore (almeno un liceo o un istituto tecnico o
professionale);

un ospedale di livello Dea | (servizi di pronto soccorso e funzioni di medicina
generale);

una stazione ferroviaria Silver (impianti medio-piccoli per servizi metropolitani e
regionali).

Queste aree hanno subito, gia a seguito della Seconda Guerra Mondiale, un progressivo processo di marginalizzazione, risultato
nello spopolamento, nellinvecchiamento della popolazione, nella diminuzione a livello qualitativo e quantitativo dei servizi essenziali,
nell'indebolimento dell'offerta formativa e nel degrado dellimmenso patrimonio naturale e culturale, favorendo anche il dissesto idro-
geologico. Fenomeniinterconnessi, che sono causa e conseguenza della riduzione del benessere peri cittadini e che intaccano il godimento
del diritto alla cittadinanza.

Nonostante cio, alcuni Comuni hanno dimostrato come il processo non sia inevitabile e come, anzi, sia possibile sviluppare le potenzialita
di queste realta attraverso la valorizzazione dei territori e la cooperazione tra amministrazioni comunali per fornire adeguati servizi di base,
contrastando in questo modo il fenomeno di abbandono e incentivando il rilancio delle aree.
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Lista delle 72 aree pilota

Emilie-Romagna Il Friulvenezia Gl

Basso Sangro - Trigno
Valfino Vestina
Valle Roveto
Subequana

Alto Aterno - Gran
Sasso - Laga

Alto Bradano
Montagna Materana
Marmo Platano

Mercure-Alto Sinni-Val
Sarmento

Grecanica
Versante lonico Serre
Sila e pre Sila
Area Reventino Savuto

Alta Irpinia
Cilento interno
Tammaro - Titerno
Vallo Di Diano

Alta Tuscia
Monti Reatini
Monti Simbruini
Valle di Comino

Monti Dauni

Alta Murgia

Sud Salento
Gargano

Valle dAosta

Bassa Valle
Grand Paradis

Valle Arroscia
Beigua e Unione Sol
Val Di Vara
Antola-Tigullio

Alta Marmilla

Gennargentu-
Mandrolisai

Agordina
Spettabile Reggenza

Contratto Di Foce
Delta del Po

Comelico

Valchiavenna

Appennino lombardo-
Oltre Po pavese

Alta Valtellina

Alto lago di Como e
Valli del Lario

Val Simeto
Calatino
Madonie
Nebrodi

Terre Sicane

Appennino Basso
Pesarese e Anconetano

Ascoli Piceno
Alto Maceratese

Garfagnana

Valdarno e Valdisieve,
Mugello e Val di
Bisenzio

Casentino-Valtiberina
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Appennino emiliano
Basso Ferrarese

Appennino Piacentino-
Parmense

Alta Valmarecchia

Molise

Alto Medio Sannio
Fortore
Mainarde
Matese

Provincia autonoma
di Trento

Tesino
Val di Sole

Alta Carnia

Dolomiti Friulane

Val Canale - Valli di
Fella

Val Bormida
Val d’'Ossola
Valli di Lanzo

Valli Maira e Grana

Sud-Ovest Orvietano
Nord-Est Umbria
Valnerina



lllustrazione dell’'osservatorio
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Penna

“Fare le cose vecchie in modo nuovo, questa é lI'innovazione”
(J.A. Schumpeter)

a rilevazione, I'elaborazione e I'analisi dei dati e limitata alle sole

Societa di capitali (Societa per Azioni - Societa a responsabilita

limitata-Societa Cooperative) che sonoobbligatearendere pubblici

determinati atti o fatti relativi alla vita dell'impresa attraverso lo
strumento del deposito al Registro delle Imprese che costituisce, insieme
a Infocamere, |a fonte esclusiva dei dati utilizzati nella realizzazione.
'ambito territoriale preso a riferimento e quello dei 20 Comuni che
costituiscono I'Area Interna Sud-Ovest Orvietano.

Losservatorio analizza, sia in forma aggregata sia analitica, i dati e le
informazioni delle prime 20 imprese, tutte nella forma di Societa di capitali,
classificate per volume di ricavi prodotto nell’'esercizio 2019, e che hanno
sede operativa in uno dei Comuni dell’Area Interna. Per questa ragione
non sono state prese in considerazione Societa che hanno solo la sede
legale nel territorio dell’Area ma esercitano la loro impresa al di fuori
del territorio stesso, cosi come per contro sono state considerate quelle
Societa che, pur avendo sede legale al di fuori del territorio dell’Area,
esercitano la loro attivita sul territorio in misura significativa rispetto al
volume complessivo della loro impresa.

Dall'applicazione di questi criteri emerge un campione sufficiente a definire
un quadro attendibile sul complessivo stato di salute e sulllandamento
dell’'economia del territorio. Tuttavia, tale campione individua due imprese
che presentano dati “significativamente” discosti dalla media, inducendo
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una distorsione nei dati medi. Per fornire di maggiore
rappresentativita I'aggregato, si & scelto d’enucleare le
imprese (cosi dette “outliners”) che si collocassero agli
estremi della distribuzione di frequenza (coda del 5%)
in termini di margine operativo lordo. Il campione cosi
definito comprende 18 imprese (Avendo escluso dalla
selezione la Ceprini Costruzioni e Vetrya). Le 20 imprese
del campione largo hanno sviluppato nell'esercizio 2019
un volume di ricavi pari a 307 milioni di euro erogando
retribuzioni lorde per complessivi 43 milioni. Riguardo
agli addetti complessivamente impiegati alla data del 31
marzo 2021 risulta un complessivo di 1.112 unita di cui
1.007 impiegati nelle sedi sul territorio dell’Area Interna,
Il dato rappresenta una quota significativa dell'intera
occupazione del territorio (quasi il 7% del totale).

'analisi  esperita, con riferimento al campione
rappresentativo, ha rivelato una problematicita del
comparto orvietano riferita alla contenuta redditivita
gestionale. |l rapporto trail MOL e il capitale investito, che
in media nazionale per imprese di dimensioni analoghe &
attorno all’ 8% (nostre elaborazioni su dati Cerved), risulta
del 6% per le imprese orvietane; tale margine rapportato
alle vendite si attesta sul 4,5% (contro oltre I'8% del dato
nazionale; stimato sui settori che “mediamente” sono in
linea con quello generale). Si osservi, che il dato degli altri
comuni dell'area e prossimo alle evidenze nazionali (la
redditivita del capitale e attorno al 8,5%, quella relativa alle
vendite e circa I'8%).

1 o 1 1 2 dalle 20 imprese prese in esame

al 31/03/2021

O
L )
| 14.683
Totale Addetti impiegati
Area interna sud-ovest orvietano

Totale Addetti impiegati

La percentuale del campione sul totale
degli Addetti impiegati nell'area interna
q

6,86% |

10.575 o=

Totale Addetti impiegati
nei 5 comuni dove hanno sede
le societa del campione
al 31/03/2021

307

milioni di euro

Totale dei ricavi delle
20 imprese prese in
esame dal campione

nel 2019 Totale Addetti impiegati

1 o 1 1 2 dalla 20 imprese prese in esame

La percentuale del campione sul totale
43 degli Addetti impiegati nell'area interna
[ J

10,52% !

Retribuzione media Numero
annua per addetto Addetti

milioni di euro

Totale delle

retribuzioni lorde Retribuzione

erogate dalle 20 o8 media
imprese prese in (Valori x1000 in Euro)
esame dal Camplone Area interna Q 1.1 12 38,8
nel 2019 Comune Orvieto Q 861 40,4
Altri comuni Area interna @ 251 33,4
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Classifica in ordine di addetti medi impiegati al 31/03/2021

- SOCIETA Media 2019 | Media 2020 JTotale 2021*} Apprendisti Indipendenti

CEPRINI COSTRUZIONI S.r.l.

2 IL QUADRIFOGLIO Soc. Coop. Sociale 250 242 255 0 242 13 0 0 0
3 VETRYA S.p.A. 97 93 116 13 2 88 5 8 0
4 GRUPPO BIAGIOLI Sr.. 53 56 58 1 50 7 0 0 0
5  AZIENDA VINICOLA FALESCO S'r.l. 52 59 58 0 16 40 2 0 0
6 PONTE GIULIO S.p.A. 45 46 45 2 22 18 3 0 0
7 MARCHETTI S.r.l. b4 45 45 12 26 7 0 0 0
8 COSVAM Sir.l. 43 37 44 13 29 0 0 0 2
9 FAGIOLARI Sr.l. 41 39 42 0 39 3 0 0 0
10  RUBECA MOTORI Sr.l. 38 33 41 10 12 19 0 0 0
11 ITELCO BROADCAST Sir.l. 28 27 28 3 3 22 0 0 0
12 CERQUITELLI 1980 Sr.l. 21 20 21 2 17 2 0 0 0
13 BASALTO LA SPICCA S.p.A. 20 18 20 1 14 4 0 1 0
14 FIORENZISr.l. 18 19 18 3 8 6 0 0 1
15 COARSrl. 15 14 15 3 8 4 0 0 0
16 LA LOGGIAS.r.l. 14 13 14 1 5 5 0 0 3
17 CAMPELLI S.r.l. 6 5 13 0 8 3 1 0 1
18  CANTINE MONRUBIO Soc. Coop. Agricola 18 13 8 0 8 0 0 0 0
19 GIONTELLA Sir.l. 7 8 7 1 6 0 0 0 0
20  SOCASl.

5 5 5 0 5 0 0 0 0
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Andamento addetti Area interna

1200

800

400

2019 2020 2021*

Andamento Orvieto/Altri comuni
1200 — — — — — — — = = — — — —— — — — — -

Ripartizione addetti per qualifica

25% - Impiegati 66% - Operai

1,6% - Castel Viscardo

1% - Dirigenti
1% - Quadri
1% - Indipendenti

6% - Apprendisti

Ripartizione addetti per Comune
Anno 2019

Anno 2020

1,2% - Castel Viscardo

15,1% - Citta della Pieve

14,6% - Citta della Pieve

800

400

0
2019

Q Comune Orvieto

2020

Q Altri comuni Area interna

2021*
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47% - Montecchio

0,5% - Fabro
0,5% - Fabro

5,6% - Montecchio

0,7% - Castel Viscardo

78% - Orvieto

Anno 2021

i % - Orvieto

77,4% - Orvieto

15,5% - Citta della Pieve

1,2% - Fabro
5,2% - Montecchio

* Dati aggiornati al 31/03/2021



Quali le cause della contenuta redditivita
delle imprese orvietane?

Scomponendo il dato del MOL riferito al
capitale nelle sue componenti di margine
rispetto alle vendite e rotazione del capitale
(cioe quante volteil capitale “gira” nel fatturato),
e possibile individuare nella redditivita rispetto
alle vendite il problema, atteso che il dato della
rotazione e invece superiore al dato nazionale
(sopra ad uno che e il dato nazionale). Il
problema é riconducibile al margine che si
ottiene sulle vendite una volta coperti i costi
industriali, mentre il volume del fatturato é
soddisfacente.

La criticita dipende, a sua volta, da due
elementi: a) contenuta produttivita degli
input di produzione e/o b) non soddisfacenti
ragioni di scambio aziendali, cioe la dinamica
dei prezzi di vendita e dei costi dei fattori di
produzione é “sfavorevole”.

E' anche ipotizzabile che il buon dato di
rotazione del capitale, cioe I'ampio livello
di fatturato rispetto allo stock investito, sia
stato ottenuto praticando prezzi di vendita
maggiormente funzionali a massimizzare

Classifica in ordine di ricavi 2019

POSIZIONE SOCIETA SEDE RICAVI 2019 | MOL 2019
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N — 4 a2
o OV 00 N o o A Lo N = O

CEPRINI COSTRUZIONI S.r.I.
RUBECA MOTORI Sir.l.
VETRYA S.p.A.

CAMPELLI S.r.l.

COAR ST

AZIENDA VINICOLA FALESCO S.r.l.

SOCAS.rl.

PONTE GIULIO S.p.A.
FIORENZI S.r.l.
GIONTELLA Srr.l.
CERQUITELLI 1980 Sir.l.
FAGIOLARI Sir.l.
MARCHETTI S.r.l.

ITELCO BROADCAST S.r.l.

CANTINE MONRUBIO Soc. Coop. Agricola

COSVAM Sir.l.

IL QUADRIFOGLIO Soc. Coop. Sociale

GRUPPO BIAGIOLI S'r.l.

LA LOGGIA Sl

BASALTO LA SPICCA S.p.A.
TOTALI
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ORVIETO
CITTA' DELLA PIEVE
ORVIETO
FABRO
ORVIETO
MONTECCHIO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
CITTA' DELLA PIEVE
CITTA' DELLA PIEVE
ORVIETO
CASTEL VISCARDO
CITTA' DELLA PIEVE
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO

€ 80.686

€ 29.579

€ 29.093

€27.148

€17.723

€ 14.885

€11.082

€10.128

€9.000

€ 8.635

€ 8.265

€7.922

€7.635

€7.356

€7.248

€6.931

€6.693

€6.361

€6.327

€ 5.045

€7.965
€1.251
€1.298
€ 462
€3.125
€188
€686
€363
€132
€214
€777
€705
€659
€656
€125
€ 166
€621
€173

€830

€ 307.742 € 14.806



Classifica in ordine di margine operativo lordo (MOL) 2019

POSIZIONE SOCIETA SEDE RICAVI 2079 | MOL 2019
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CEPRINI COSTRUZIONI S.r.l.
AZIENDA VINICOLA FALESCO Srr.l.
CAMPELLI Sr..

RUBECA MOTORI Sr.l.

BASALTO LA SPICCA S.p.A.
FAGIOLARI Sr.l.

MARCHETTI S.r..

PONTE GIULIO S.p.A.

ITELCO BROADCAST Sir.l.

CANTINE MONRUBIO Soc. Coop. Agricola
GRUPPO BIAGIOLI Sr.l.

COARSr..

FIORENZI S.r.l.

CERQUITELLI 1980 S.r.l.

SOCASrll.

LA LOGGIAS.rl.

IL QUADRIFOGLIO Soc. Coop. Sociale
GIONTELLA Ser.l.

COSVAM Sir.l.

VETRYA S.p.A.

TOTALI

ORVIETO
MONTECCHIO
FABRO
CITTA' DELLA PIEVE
ORVIETO
CITTA' DELLA PIEVE
CITTA' DELLA PIEVE
ORVIETO
ORVIETO
CASTEL VISCARDO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
ORVIETO
CITTA' DELLA PIEVE
ORVIETO

€ 80.686
€ 14.885
€27.148
€29.579
€ 5.045
€7.922
€7.635
€10.128
€7.356
€7.248
€6.361
€17.723
€9.000
€ 8.265
€11.082
€6.327
€6.693
€8.635
€6.931

€ 29.093 -€5.590
€307.742 €14.806

Presidente

€7.965
€3.125
€1.298
€1.251
€830
€777
€705
€686
€659
€656
€621
€462
€363
€214
€188
€173
€ 166
€132
€125

le vendite, e proteggere le quote di
mercato, anziché il profitto. Pesa anche la
caratterizzazione settoriale in comparti
“maturi”, a elevata competitivita e contenuto
valore aggiunto.

La posizione finanziaria, anche a causa
della contenuta redditivita che mitiga
I'autofinanziamento, segnala un rischio di
sottocapitalizzazione: il patrimonio @ meno
della meta del debito (circa 0,45) contro 1,2
circa del dato nazionale; in questo caso, il
dato degli altri comuni dell’area e in linea
con quello dell’'orvietano.

Lobiettivo di medio termine dovrebbe porsi
nell’ operare nei comparti tradizionalmente
punti di forza delle imprese orvietane,
in “modo nuovo”, attivando i necessari
investimenti in capitale e formazione: “fare
le cose vecchie in modo nuovo, questa e
I'innovazione”.

Comitato scientifico Cittadinanza Territorio Sviluppo
Antonio Rossetti
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Ricavi delle societa (valori x1000 in Euro)

307.742 -9,69%

AREA INTERNA 306.614 335.208 9,33% 340.772 1,66%
COMUNE ORVIETO 233.502 251.067 7,52% 247.841 -1,28% 206.394 -16,72%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 73.112 84.141 15,09% 92.931 10,45% 101.348 9,06%
Cosa rappresenta il valore
Il valore di “Ricavi” corrisponde al “valore della 400.000
produzione” rilevato dal bilancio di esercizio, che € un N
valore diverso dal “Fatturato’, perché comprende anche 300.000
la variazione delle rimanenze di prodotti finiti oltre ad 200.000 .
altri eventuali ricavi non derivanti direttamente dalla '
specifica attivita. 100.000
0
2016 2017 2018 2019

Osservazione del grafico
Il grafico mostra una flessione significativa dei ricavi

9 Area interna

nell'anno 2019 sull'area interna nel suo complesso e

9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

piu marcata sul Comune di Orvieto, mentre gli altri Comuni dell'area mantengono inalterato I'andamento. Il fenomeno &
causato dal fatto che, trattandosi di un dato aggregato e non ponderato, una variazione sostanziale su una sola impresa di

dimensioni rilevanti e in grado di influenzare il risultato di una intera area.
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Ricavi delle societa (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 154.065 168.597 9,43% 185.939 10,29% 197.963 6,47%
COMUNE ORVIETO 80.953 84.456 4,33% 93.008 10,13% 96.615 3,88%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 73.112 84.141 15,09% 92.931 10,45% 101.348 9,06%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
400.000 250.000
300.000 200.000
—— 150.000
200.000
100.000 ————
7
100.000 50.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Lo stesso dato depurato dei “fuori campione” come definiti sopra, mostra un andamento costante ed in lieve aumento su
tutte le aree considerate, dove il totale dei ricavi e diviso in misura sostanzialmente paritetica tra Orvieto e gli altri Comuni
dell'area. Da considerare a questo proposito che Orvieto conta 11 aziende a fronte delle 7 sugli altri Comuni.
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Costo per retribuzioni (valori x1000 in Euro)

[

AREA INTERNA 36.633 39.105 6,75%
COMUNE ORVIETO 30.497 32.136 5,37%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 6.136 6.969 13,58%

Cosa rappresenta il valore

E' il costo complessivamente sostenuto nell'anno
dall'azienda per le retribuzioni al personale dipendente,
comprensivo di contributi sociali, ritenute fiscali e
contributive, quota annua del Trattamento di Fine
Rapporto.

Osservazione del grafico
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41.396 5,86% 43.140 4,21%
33.703 4,88% 34.750 3,11%
7.693 10,39% 8.390 9,06%
50.000
40.000
30.000
20.000
10.000
0
2016 2017 2018 2019

Q Area interna

9 Comune Orvieto

9 Altri comuni Area interna

E' ben visibile in questo grafico I'andamento costante del dato, che denota la sostanziale stabilita del numero complessivo
degli addetti. E' ben visibile inoltre la netta concentrazione degli addetti nel comune di Orvieto.



Costo per retribuzioni (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 17.223 18.670 8,40% 20.384 9,18% 22.316 9,48%
COMUNE ORVIETO 11.087 11.701 5,54% 12.691 8,46% 13.926 9,73%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 6.136 6.969 13,58% 7.693 10,39% 8.390 9,06%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
50.000 25.000
40.000 20.000
30.000 15.000
20.000 10.000
10.000 5.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Escludendo le imprese fuori campione il grafico evidenzia una divisione sostanzialmente equilibrata tra Orvieto e gli altri
Comuni, mantenendo un andamento costante sull'intera area.
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Margine operativo lordo (valori x1000 in Euro)

AREA INTERNA 22.363 27.254 21,87% 26.513 -2,72% 14.808 -44,15%

COMUNE ORVIETO 15.678 20.604 31,42% 20.275 -1,60% 6.871 -66,11%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 6.685 6.650 -0,52% 6.238 -6,20% 7.937 27,24%

Cosa rappresenta il valore

Il MOL corrisponde all’'utile prima di sottrarre i costi per 300.000

interessi, imposte e ammortamenti. Lammortamento e

/
la quota annuale con cui viene ripartito il costo totale di 200.000 \
un investimento (materiale o immateriale) utilizzabile per /
piu anni. Il MOL e un indicatore di redditivita che misura
il reddito che una azienda produce esclusivamente dalla
Sua gestione operativa, e per questo non considera la

gestione finanziaria, fiscale ed il deprezzamento degli 0
2016 2017 2018 2019

100.000

investimenti.
Q Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Il risultato economico netto e influenzato, oltre che dalle variabili dette sopra a proposito del MOL, dal peso degli oneri
flnanziari e da eventuali proventi o costi di natura straordinaria. Quando i costi generalmente considerati superano i ricavi,
si manifesta una perdita di esercizio. La drastica riduzione del margine per Orvieto e I'Area interna ha origine nel fenomeno
detto a proposito dei ricavi, trattandosi di un valore aggregato e non ponderato.
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Margine operativo lordo (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 9.663 10.141 4,95% 10.456 3,11% 12.433 18,91%
COMUNE ORVIETO 2.978 3.491 17,23% 4.218 20,82% 4.496 6,59%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 6.685 6.650 -0,52% 6.238 -6,20% 7.937 27,24%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
300.000 15.000
200.000 / 10.000
100.000 5.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Il dato del MOL sulle 18 aziende che compongono il campione “scremato” manifesta un andamento piu equilibrato e senza
variazioni drastiche nel tempo. Si nota inoltre che il valore complessivo del MOL sull’Area interna € composto per una quota
maggiore dalle 7 imprese sugli altri Comuni rispetto alle 17 imprese sul comune di Orvieto.
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Utile netto (valori x1000 in Euro)

[

AREA INTERNA 8.722 12.490 43,20%
COMUNE ORVIETO 6.391 9.705 51,85%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 2.331 2.785 19,48%
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Cosa rappresenta il valore

E' il risultato netto della complessiva gestione
dell'azienda, al netto delle imposte sul reddito.
Corrisponde percio al “guadagno’ derivato dalla
gestione e che puo essere destinato alla disponibilita
dei soci attraverso il “dividendo”.

Osservazione del grafico

11.484 -8,05% 2.733 -76,20%
2.210 -20,65% 3.204 44,98%

15.000
10.000 /
/
5.000
0 <
5.000
2016 2017 2018 2019

Q Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Le oscillazioni sia positive che negative nellandamento del MOL possono essere determinate dall'andamento dei ricavi sia
in termini di quantita che di prezzo, in confronto ai costi a loro volta determinati dalla produttivita e dal prezzo dei fattori
di produzione. A proposito della riduzione drastica del valore 2019 sull’Area interna e sul comune di Orvieto vale quanto

osservato sopra a proposito del MOL.



Utile netto (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 3.118 3.798 21,81% 3.667 -3,45% 4.651 26,83%
COMUNE ORVIETO 787 1.013 28,72% 1.457 43,83% 1.447 -0,69%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 2.331 2.785 19,48% 2.210 -20,65% 3.204 44,98%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
15.000 5.000
10.000 4.000
/ 3.000
5.000
2.000
~ /
L 1.000
-5.000 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Anche il valore dell'utile netto risultante dal campione circoscritto a 18 imprese si mostra sostanzialmente riequilibrato, non
influenzato da eventi eccezionali come invece si € verificato nell'aggregato delle 20 imprese in misura tale da determinare
un valore negativo sul comune di Orvieto. Anche per l'utile netto si nota sul valore complessivo una minore incidenza delle
17 imprese del comune di Orvieto rispetto alle altre 7.
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Autofinanziamento gestione corrente (valori x1000 in Euro)

7

AREA INTERNA 18.254 22.727 24,50% 22.758 0,14% 14.558 -36,03%
COMUNE ORVIETO 12.779 17.118 33,95% 17.691 3,35% 8.067 -54,40%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 5.475 5.609 2,45% 5.067 -9,66% 6.491 28,10%

Cosa rappresenta il valore

Lespressione autofinanziamento indica le risorse 30.000

finanziarie che l'impresa genera dalla sua gestione tipica

- cioe al netto di sopravvenienze episodiche e/0 plus o 20.000 /

minus valenze da cessione di cespiti - che e in grado di \
influire sulla necessita di capitale apportato da soci o da / \
terzi con operazioni di flnanziamento. Misura pertanto 10.000

la capacita dellimpresa di coprire il proprio fabbisogno

finanziario senzaricorrere interamente all'indebitamento 0
0 ad aumenti di capitale. Il valore si ricava sommando Ul U AU AU
all'utile netto tutti i costi c.d. “non monetari’, vale a dire Q Areainterna @ Comune Orvieto @ Altri comuni Area interna

quei costi ai quali non corrisponde un effettivo esborso
finanziario immediato: ammortamenti, accantonamento TFR, altri accantonamenti e svalutazioni.

Osservazione del graﬂ CO 'andamento e influenzato dall'entita degliammortamenti, che aumentano in
relazione agliinvestimenti, e degliaccantonamenti che a loro volta dipendono
dalla rischiosita attesa di alcuni cespiti quali ad esempio i crediti
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Autofinanziamento gestione corrente (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners’

)

AREA INTERNA 8.268 8.762 5,97% 8.993 2,64% 10.660 18,54%
COMUNE ORVIETO 2.793 3.153 12,89% 3.926 24,52% 4.169 6,19%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 5.475 5.609 2,45% 5.067 -9,66% 6.491 28,10%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
30.000 12.500
10.000
20.000
/ 7:500
10.000
2.500
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Anche questo dato manifesta un andamento piu omogeneo sul campione a 18, per le ragioni gia diffusamente spiegate,
con la conferma della maggiore incidenza sul valore assoluto degli altri Comuni dell'area comprendenti 7 aziende rispetto

alle 11 del comune di Orvieto. Si osservi I'assoluta sproporzione tra investimento e autofinanziamento, in rapporto di circa

dieci a uno, che implica una saldatura tra usi e fonti finanziarie tramite ricorso a quelle esterne.
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Patrimonio netto (valori x1000 in Euro)

7

AREA INTERNA 90.669 107.504 18,57% 115.026 7,00% 115.567 0,47%
COMUNE ORVIETO 55.487 69.592 25,42% 75.062 7,86% 72.610 -3,27%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 35.182 37.912 7,76% 39.964 5,41% 42.957 7,49%

Cosa rappresenta il valore

Altrimenti definito come “Capitale proprio” o “Mezzi 150.000

propri® rappresenta appunto il valore patrimoniale

investito dai Soci nellimpresa, composto da capitale 100.000 /

sciale, utili non distribuiti e altre riserve generate

autonomamente.
50.000
Osservazione del grafico
0
Le variazioni positive del Patrimonio Netto possono 2016 2017 2018 2019
dipendere da due fattori: I'apporto di nuovo capitale da O Areainterna 9 ComuneOrvieto @ Altri comuni Area interna

parte dei soci oppure dagli utili prodotti dall'impresa e

nondistribuititraisoci,mentre percontroladiminuzione

del Patrimonio Netto puo essere determinata dall'evento negativo di perdite di esercizio oppure da quello fisiologico della
distribuzione di utili.
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Patrimonio netto (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 58.626 62.303 6,27% 66.060 6,03% 70.219 6,30%
COMUNE ORVIETO 23.444 24.391 4,04% 26.096 6,99% 27.262 4,47%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 35.182 37.912 7,76% 39.964 5,41% 42.957 7,49%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
150.000 80.000
60.000
100.000
40.000
50.000
20.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Non si rilevano differenze sostanziali nelllandamento del valore tra i due campioni, mentre si conferma anche per il dato
della patrimonializzazione la minore incidenza delle aziende del territorio orvietano rispetto al resto dell'area.
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Investimenti lordi (Valori x1000 in Euro)

7

AREA INTERNA 117.653 129.550 10,11% 135.324 4,46% 154.268 14,00%
COMUNE ORVIETO 58.973 63.762 8,12% 67.936 6,55% 84.661 24,62%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 58.680 65.788 12,11% 67.388 2,43% 69.607 3,29%

Cosa rappresenta il valore

Rappresenta il totale degli investimenti durevoli 200.000
realizzati dall'impresa, rilevati al “costo storico” vale

. : . . : 150.000
a dire al prezzo di acquisto senza considerare |l
deprezzamento annuale che viene contabilizzato per 100.000
effetto dellammortamento. Il valore comprende tutte ' e
le immobilizzazioni: Immateriali, Materiali, Finanziarie. 50.000
Per il dato degli investimenti in “Immobilizzazioni
immateriali” si € optato per assumere direttamente |l 0

2016 2017 2018 2019

valore al netto degli ammortamenti.
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
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Investimenti lordi (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 84.302 93.416 10,81% 96.964 3,80% 100.828 3,98%
COMUNE ORVIETO 25.622 27.628 7,83% 29.576 7,05% 31.221 5,56%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 58.680 65.788 12,11% 67.388 2,43% 69.607 3,29%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
200.000 125.000
150.000 100.000
75.000
100.000
e — 50.000
/
50.000 95.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Il grafico del campione a 18 aziende evidenzia un valore sostanzialmente inalterato nel tempo, significando con cio la
carenza di nuovi investimenti.

26 1 Osservatorio 2019 Top20 Societa di capitali - Area interna sud-ovest orvietano



Attivo immobilizzato (valori x1000 in Euro)

AREA INTERNA

COMUNE ORVIETO

ALTRI COMUNI AREA INTERNA
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65.979 74.398 12,76% 77.356 3,98% 90.612 17,14%
34.903 37.714 8,05% 40.555 7,53% 53.177 31,12%
31.076 36.684 18,05% 36.801 0,32% 37.435 1,72%
Cosa rappresenta il valore
Sono i beni destinati a rimanere per lungo periodo 100.000
all'interno del processo produttivo dell'azienda e
sono costituiti da dotazioni tecniche e strumentali 75.000
le immobilizzazioni a loro volta si differenziano in 50,000
Immateriali, Materiali, Finanziarie. Il valore corrisponde ' /
al totale degli Investimenti lordi di cui sopra, al 25 000
netto delle quote annuali contabilizzate per effetto
dellammortamento. Si distingue dall’Attivo circolante 0
2016 2017 2018 2019

definito qui di seguito.

Area interna

9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna



Attivo immobilizzato (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 46.773 53.610 14,62% 54.657 1,95% 55.788 2,07%
COMUNE ORVIETO 15.697 16.926 7,83% 17.856 5,49% 18.353 2,78%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 31.076 36.684 18,05% 36.801 0,32% 37.435 1,72%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
100.000 60.000
75.000
40.000
50.000 /
— 20.000
25.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Riguardo I'andamento stabile del valore valgono le stesse osservazioni fatte sopra a proposito degli “Investimenti lordi”.
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Attivo circolante (valori x1000 in Euro)

AREA INTERNA 184.570 210.744 14,18% 201.879 -4,21% 188.863 -6,45%

COMUNE ORVIETO 145.996 160.486 9,92% 151.074 -5,86% 133.491 -11,64%

ALTRI COMUNI AREA INTERNA 38.574 50.258 30,29% 50.805 1,09% 55.372 8,99%

Cosa rappresenta il valore

Il valore comprende tutti quegli elementi del 250.000
patrimonio destinati alla vendita o comunque allo 200000 |
smobilizzo in tempi brevi: prodotti e materie prime in
magazzino, crediti commerciali o comunque esigibili 150.000 -
a breve, liquidita. Convenzionalmente si considerano 100.000
‘circolante” tutte quelle attivita che completeranno il
loro ciclo produttivo oppure che diventeranno liquide 50.000
entro un esercizio. 0
2016 2017 2018 2019

9 Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
Osservazione del grafico

Il valore dell'attivo circolante e influenzato dall'landamento dei ricavi e dai tempi di incasso dei crediti commerciali, pertanto
un aumento dell'attivo circolante non corrispondente ad un proporzionale aumento dei ricavi puo segnalare delle anomalie
nell'andamento delle scorte oppure nell'incasso dei crediti.
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Attivo circolante (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 84.079 99.711 18,59% 103.762 4,06% 109.218 5,26%
COMUNE ORVIETO 45.505 49.453 8,68% 52.957 7,09% 53.846 1,68%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 38.574 50.258 30,29% 50.805 1,09% 55.372 8,99%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
250.000 125.000
200.000 100.000
150.000 — 75.000
100.000 50.000 | — e —— |
50.000 25.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Il valore dell'attivo circolante e strettamente correlato allandamento del fatturato ed alla gestione ordinaria dell'azienda,
ragione per la quale la dinamica del grafico sul campione a 18 imprese rappresenta una situazione stabile e I'assenza di
criticita significative.
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Totale attivo (valori x1000 in Euro)

AREA INTERNA 254.202 288.474 13,48% 285.586 -1,00% 285.050 -0,19%
COMUNE ORVIETO 184.046 201.219 9,33% 197.554 -1,82% 191.691 -2,97%

ALTRI COMUNI AREA INTERNA 70.156 87.255 24,37% 88.032 0,89% 93.359 6,05%

Cosa rappresenta il valore

Comprende il valore complessivo di tutte le attivita 300.000 /
aziendali: investimentiimmobilizzati, rimanenze, crediti

e liquidita. Il totale attivo e ripartito secondo il criterio 200.000
della “destinazione nel processo produttivo’” o della
“destinazione economica” in base alla destinazione

che essi hanno all'interno dell’azienda; in base a tale Lo
criterio I'attivo e suddiviso in Immobilizzazioni e Attivo
circolante, come definiti sopra. 0
2016 2017 2018 2019

9 Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
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Totale attivo (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 132.412 154.610 16,76% 160.283 3,67% 167.256 4,35%
COMUNE ORVIETO 62.256 67.355 8,19% 72.251 7,27% 73.897 2,28%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 70.156 87.255 24,37% 88.032 0,89% 93.359 6,05%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
300.000 200.000
150.000
200.000
100.000
100.000
50.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
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Debiti consolidati M/L (Valori x1000 in Euro)

7

AREA INTERNA 24.924 30.460 22,21% 30.942 1,58% 33.027 6,74%
COMUNE ORVIETO 17.244 15.297 -11,29% 15.168 -0,84% 16.039 5,74%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 7.680 15.163 97,43% 15.774 4,03% 16.988 7,70%

Cosa rappresenta il valore

Rappresentano l'indebitamento con scadenza a 40.000
medio/lungo termine, convenzionalmente misurato e

oltre l'esercizio successivo, e generalmente costituito 30.000 /

da debiti di finanziamento verso il sistema bancario.

20.000
———
10.000 /
0
2016 2017 2018 2019

9 Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
Osservazione del grafico

La dinamica dell'indebitamento a medio-lungo termine € normalmente correlata a quella degli investimenti, ragione per la
quale un incremento dell'indebitamento finanziario in assenza di nuovi investimenti potrebbe segnalare una anomalia nel

ciclo finanziario dell'azienda.
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Debiti consolidati M/L (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 15.251 21.496 40,95% 23.886 11,12% 23.669 -0,91%
COMUNE ORVIETO 7.571 6.333 -16,35% 8.112 28,09% 6.681 -17,64%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 7.680 15.163 97,43% 15.774 4,03% 16.988 7,70%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
40.000 25.000
30.000 20.000
15.000
20.000
10.000 5.000 R
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Stante la correlazione tra I'indebitamento finanziario a medio lungo termine e gli investimenti, 'andamento stabile o ancor
piu in diminuzione conferma la carenza di nuovi investimenti.
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Debiti correnti (Valori x1000 in Euro)

-7,88% 123.670 -3,06%
-8,02% 96.328 -4,70%
-7,35% 27.342 3,22%

AREA INTERNA 127.154 138.484 8,91% 127.571
COMUNE ORVIETO 105.280 109.891 4,38% 101.081
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 21.874 28.593 30,72% 26.490
Cosa rappresenta il valore
Corrispondono al totale dei debiti esigibili nel breve 150.000
termine, convenzionalmente individuato con l'esercizio
successivo. Si tratta percio dei debiti verso il sistema 100.000
bancario (diversi dai finanziamenti a medio-lungo
termine), verso fornitori, verso [I'Erario ed Istituti
previdenziali, per retribuzioni. 50.000
0
2016

Q Area interna

Osservazione del grafico

allerta sulla capacita di autofinanziamento dell'azienda.
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2017 2018 2019

9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Analogamente all'Attivo circolante di cui sopra, I'indebitamento a breve e correlato con I'andamento dei ricavi, per cui
una dinamica di crescita superiore a quanto giustificato dallandamento del fatturato potrebbe rappresentare un indice di



Debiti correnti (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 49.657 61.452 23,75% 60.678 -1,26% 63.150 4,07%
COMUNE ORVIETO 27.783 32.859 18,27% 34.188 4,04% 35.808 4,74%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 21.874 28.593 30,72% 26.490 -7,35% 27.342 3,22%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
150.000 80.000
60.000
100.000
40.000
50.000
20.000
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Anche i debiti correnti come l'attivo circolante sono correlati alla ordinaria dinamica finanziaria dell'attivita ed in grafico del
campione a 18 manifesta un andamento stabile e I'assenza di criticita significative.
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Totale debiti (Valori x1000 in Euro)

-6,17% 156.697 -1,15%
-7,14% 112.367 -3,34%

[

AREA INTERNA 152.179 168.945 11,02% 158.515
COMUNE ORVIETO 122.625 125.189 2,09% 116.251
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 29.554 43.756 48,05% 42.264

Cosa rappresenta il valore

-3,41% 44.330 4,89%

Il totale dellindebitamento, altrimenti definibile 200.000
come “mezzi di terzi” contrapposti ai “mezzi propri”
costituiti dal patrimonio netto, € costituito da tutti i 150.000
debiti dell'impresa siano essi di finanziamento oppure 100.000
correnti, classificati secondo icriteri detti sopra '
50.000
0
2016

Q Area interna
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2017

9 Comune Orvieto

2018 2019

9 Altri comuni Area interna



Totale debiti (Valori x1000 in Euro) - Selezione senza gli “outliners”

27,60% 84.566

AREA INTERNA 65.009
COMUNE ORVIETO 35.455
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 29.554

Campione largo a 20 imprese

200.000

150.000

82.949

39.193

43.756

10,54% 42.302

48,05%

100.000

50.000

0

2016 2017

2018

2019

Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

1,95%

7,93%

86.819

42.489

42.264 -3,41% 44.330

2,66%
0,44%

4,89%

Campione senza outliners a 18 imprese

100.000

75.000

50.000

25.000

0

—

2016

Area interna
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Margine operativo lordo / ricavi

AREA INTERNA 0,0 0,0 11,48% 0,0 0,0
COMUNE ORVIETO 0,07 0,08 22,23% 0,08 0,03
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,09 0,08 0,07 0,08 16,67%

Cosa rappresenta il valore

E' un indicatore di redditivita del fatturato che misura la 0.1
redditivita netta dei costi di produzione diretti compresi
| costi del personale. E" un indice che risente di variabili e
legate ai diversi settori produttivi, ma in ogni caso e i
un indicatore che in situazione di normale attivita deve
avere valore significativamente positivo. 0,025
0
2016 2017 2018 2019

Q Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Il dato che esprime la redditivita riferita al fatturato, cioe la capacita di creare margine una volta coperti i costi industriali,
denota una bassa redditivita delle imprese orvietane che si riflette anche nel dato dell'intera area interna.
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Margine operativo lordo / ricavi - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 0,0 0,0 -4,10% 0,0 -6,51% 0,0 11,69%

COMUNE ORVIETO 0,04 0,04 12,36% 0,05 9,72% 0,05 2,61%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,09 0,08 -13,56% 0,07 -15,07% 0,08 16,67%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
0,1 0,1
0,05 0,05
0,025 0,025
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Vale quando detto per le evidenze sull'intero campione.
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Margine operativo lordo / attivo

AREA INTERNA 0,0 0,0 7,39% 0,0 0,0
COMUNE ORVIETO 0,09 0,10 20,20% 0,10 0,23% 0,04
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,10 0,08 0,07 0,09 19,98%

Cosa rappresenta il valore

E' un indicatore di redditivita aziendale che misura 0,125

la capacita dell'impresa di autofinanziare l'attivo 01
patrimoniale con le risorse generate dalla gestione ><
ordinaria. Il valore minimo per essere considerato Wz
positivo, deve corrispondere al tasso di interesse 0,05

sui debiti maggiorato di una percentuale che copra |l
rischio di impresa.

0,025

0
2016 2017 2018 2019

Q Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
Osservazione del grafico

Il dato che esprime la redditivita riferita al capitale denota una bassa redditivita delle imprese orvietane che siriflette anche
nel dato dell'intera area interna.
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Margine operativo lordo / attivo - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 0,0 0,07 -10,12% 0,07 -0,54% 0,07 13,95%

COMUNE ORVIETO 0,05 0,05 8,35% 0,06 12,64% 0,06 4,22%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,10 0,08 -20,02% 0,07 -7,02% 0,09 19,98%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese

0,125 01

0,1 \
>< 0,075 _—

0,075
0,05
0,05
0,025 0,025
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Vale quando detto per le evidenze sull'intero campione.
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Margine operativo lordo / debiti consolidati

7
AREA INTERNA 0,90 0,89 -0,28% 0,86 -4,23% 0,45 -47,67%

COMUNE ORVIETO 0,91 1,35 48,15% 1,34 -0,76% 0,43 -67,95%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,87 0,44 -49,62% 0,40 -9,83% 0,47 18,14%

Cosa rappresenta il valore

E' anche questo un indice di redditivita, analogo al

precedente ma rapportato all'indebitamento e che

misura percio la capacita dell'impresa di rimborsare i 2 /
debiti finanziari con le risorse generate dalla gestione 1 \
ordinaria.

0,5

0
2016 2017 2018 2019

Q Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Il dato misura l'attitudine della gestione a servire il debito. In sostanza con poco piu di due anni (reciproco dell'indice) si &
in grado di rimborsare il debito consolidato; il dato appare “tranquillizzante”.
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Margine operativo lordo / debiti consolidati - Selezione senza gli “outliners”

COMUNE ORVIETO 0,39 0,55 40,14% 0,52 0,67 29,42%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,87 0,44 0,40 0,47 18,14%

AREA INTERNA

Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese

2 1
1,5 / 075

1 \ 0,5 =
05 ) 0,25

0 0

2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Vale quando detto per le evidenze sull'intero campione.
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Debiti / ricavi

AREA INTERNA 0,5 0,50 1,55% 0,47 -7,71% 0,51 9,46%

COMUNE ORVIETO 0,53 0,50 -5,05% 0,47 -5,93% 0,54 16,07%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,40 0,52 28,65% 0,45 -12,55% 0,44 -3,82%

Cosa rappresenta il valore

Il rapporto tra indebitamento complessivo e ricavi 0.6
dell’'esercizio e un ulteriore indice finanziario, che 7‘\/
misura la capacita dellimpresa di rimborsare i debiti 04

correnti con gli incassi generati dalle vendite.

0,2

0

2016 2017 2018 2019

Q Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
Osservazione del grafico

Il dato esprime il flusso di cassa potenziale che potrebbe far fronte nell'immediato a servire il debito; il dato appare
“tranquillizzante”.
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Debiti / ricavi - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 0,4 0,4 16,60% 0,4 -7,56% 0,44 -3,57%
COMUNE ORVIETO 0,44 0,46 5,96% 0,45 -1,99% 0,44 -3,31%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,40 0,52 28,65% 0,45 -12,55% 0,44 -3,82%
Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
0,6 0,6
. /\ g /
0,2 0,2
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Vale quando detto per le evidenze sull'intero campione.
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Capitale proprio / debiti

AREA INTERNA 0,6 0,6 6,80% 0,7 14,04% 0,7 1,64%
COMUNE ORVIETO 0,45 0,56 22,85% 0,65 16,15% 0,65 0,08%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 1,19 0,87 -27,22% 0,95 9,13% 0,97 2,48%

Cosa rappresenta il valore

lindice di indebitamento verifica in che misura i 125
flnanziamenti di terzi sostengono gli investimenti : \
aziendali:piul'aziendaeindebitatapiul'indice diminuisce.
L'indice e influenzato da diversi fattori, tra cui la specifica e
attivita economica, e deve essere letto in correlazione 0,5
con gli indicatori reddituali e quelli relativi agli oneri
. 0,25
finanziari.
0
2016 2017 2018 2019

9 Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
Osservazione del grafico

La variabile, e la sua trasformata netto/(debiti + Netto), rappresentano I'equilibrio patrimoniale, il dato mostra una
sottocapitalizzazione atteso che il dato nazionale presenta un rapporto sensibilmente migliore.
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Capitale proprio / debiti - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 0,42 0,49 16,60% 0,45 0,44
COMUNE ORVIETO 0,44 0,46 5,96% 0,45 0,44
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,40 0,52 28,65% 0,45 0,44

Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
1,25 1,25
1 \ 1 \

0,75 0,75
0,5 0,5
0,25 0,25
0 0

2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Vale quando detto per le evidenze sull'intero campione.
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Capitale proprio / attivo immobilizzato

7

AREA INTERNA 1,3 1,4 5,15% 1,4 2,91% 1,2 -14,23%
COMUNE ORVIETO 1,59 1,85 16,07% 1,85 0,30% 1,37 -26,23%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 1,13 1,03 -8,71% 1,09 5,08% 1,15 5,67%

Cosa rappresenta il valore

Denominato anche Margine di struttura primario, Indica

la capacita dell'impresa di coprire con mezzi propri le / \
o . . 1,5
attivita immobilizzate dell'azienda. T

0,5

0
2016 2017 2018 2019

Q Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
Osservazione del grafico

Vale il commento espresso per l'indice di indebitamento.
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Capitale proprio / attivo immobilizzato - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA

1,2 1,1 -7,28% 1,2 4,00% 1,2 4,14%

COMUNE ORVIETO 1,49 1,44 -3,51% 1,46 1,42% 1,49 1,64%

ALTRI COMUNI AREA INTERNA 1,13 1,03 -8,71% 1,09 5,08% 1,15 5,67%

Campione largo a 20 imprese

2
—
15 \
1
05
0
2016 2017 2018 2019

Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Vale quando detto per le evidenze sull'intero campione.
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Campione senza outliners a 18 imprese

2

1,5

0,5

0
2016 2017 2018 2019

Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna




Capitale proprio / totale attivo

[
AREA INTERNA 0,3 0,3 4,48% 0,4 8,08% 0,4 0,66%
COMUNE ORVIETO 0,30 0,35 14,72% 0,38 9,86% 0,38 -0,31%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,50 0,43 -13,36% 0,45 4,48% 0,46 1,36%
Cosa rappresenta il valore
Denominato anche Indice di indipendenza finanziaria, 0.6
indica il grado di solidita patrimoniale dell'azienda —
in termini di rapporto tra capitale proprio ed il totale 04
dell'attivo patrimoniale.
0,2
0
2016 2017 2018 2019

9 Area interna 9 Comune Orvieto

Osservazione del grafico
Vale il commento espresso per l'indice di indebitamento.
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Capitale proprio / totale attivo - Selezione senza gli “outliners”

AREA INTERNA 0,4 0,4 0,4 2,28% 0,4 1,86%
COMUNE ORVIETO 0,38 0,36 0,36 0,00 0,37 2,14%
ALTRI COMUNI AREA INTERNA 0,50 0,43 0,45 0,04 0,46 1,36%

Campione largo a 20 imprese Campione senza outliners a 18 imprese
0,6 0,6
04 0,4
0,2 0,2
0 0
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna

Osservazione del grafico

Vale quando detto per le evidenze sull'intero campione.
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Confronto delle medie / 20 imprese (valori x1000 in Euro)

Cosa rappresenta il valore

15.387

RICAVI 1447815A876
La media aritmetica semplice - ottenuta sommando '
2.157

| valori del campione relativi ad un dato variabile, per COSTOPERRETRIBUZIONI qae =
esempio ‘ricavi’, edividendo perilnumero ditaliimprese VARGINE OPERATIVO J40

. . D »oq- . . .. LORDO '
— sintetizza il “segnale” di un insieme di imprese. e

0 Do . . .. 137
Le medie sull'intero campione, mostrano dati relativi CTIEETOBE8 [
al volume di fatturato medio (15,8 min), agli stock AUTOFINANZIAMENTO 72
o 0no 0 g q 0 GESTIONE CORRENTE
investiti, sia di capitale fisso (4,1 min) che circolante 2
0 0 0 o a 5.778

(10,3 min), dimensionalmente maggiori per le imprese PATRIMONIO NETTO 5585
orvietane rispetto a quelle degli altri comuni; tuttavia, il B

) ) o ) INVESTIMENTI LORDI 6.512
patrimonio (5,6 min) & piu contenuto, probabilmente a 2
dimostrazione, anche per il passato, di un volume di utili ATTIVO IMMOBILIZZATO 4‘6‘9?3;348
inferiore a quello delle imprese degli altri comuni. Lutile ohiaa

. . . . . ATTIVO CIRCOLANTE - 10.269
medio del 2019 per le imprese orvietane evidenzia un 7.910
valore negativo di — 360 mila euro. TOTALE ATTIVO ) 2745

13.337
DEBITI CONSOLIDATI M/L 1.;1&51
2.427
DEBITI CORRENTI a5 . 7.410
.906
TOTALE DEBITI 7'8385.644
6.333
0 5.000 10.000 15.000

Q Area interna Q Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
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Confronto delle medie / 18 imprese (Valori x1000 in Euro)

Cosa rappresenta il valore

Le medie sul campione senza gli “outliner”, mostrano
dati relativi al volume di fatturato medio (8,8 min),
agli stock investiti, sia di capitale fisso (1,7 min) che
circolante (4,9 min) significativamente inferiori per le
imprese orvietane rispetto a quelle degli altri comuni;
anche il patrimonio (2,5 min) € pit contenuto di quello
medio delle imprese degli altri comuni.
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RICAVI 8.783
14.478
COSTO PER RETRIBUZIONI 1.266
1.199
MARGINE OPERATIVO
409
Liotriore: L 1.134
UTILE NETTO 132
458
AUTOFINANZIAMENTO 379
GESTIONE CORRENTE 927
PATRIMONIO NETTO 2.478
h 6.137
INVESTIMENTI LORDI 2.838
h 9.944
ATTIVO IMMOBILIZZATO 1.668
h 5.348
ATTIVO CIRCOLANTE 4.895
7.910
TOTALE ATTIVO 6.718
13.337
DEBITI CONSOLIDATI M/L 607
2.427
DEBITI CORRENTI =.255
3.906
TOTALE DEBITI 3.863
6.333
Area interna 9 Comune Orvieto 9 Altri comuni Area interna
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5 Totale Addetti

al 31/03/2021 8%

\\_/

(] |
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28% | . 0% |

N
Ope

--[59]---[52]---[58]---- ) \\/
2019 2020 2021 0 Apprendisti

{09

| 69%

%

N\
dipendenti

N
di cui addetti sul territorio: -
ffffffffffffffffffffff 0 Dirigenti RTINS 40 Impiegati
200 N

n| 1985

Anno di costituzione

Montecchio (Tr)
Sede attivita

Produzione e commercio vini

Attivita

J

gl 2015 | 2017 | vors | 2018 ] varn | 2010 f vars
0

RICAVI * 13.899 14.511 4,40%  14.462 BEELUYON 14.885

COSTO PER RETRIBUZIONI * 1.904 2.057 8,04% 2.192 6,56% 2.235

MARGINE OPERATIVO LORDO*  3.028 2.894 -4,43% 2.409 BEGWLPAY  3.125
UTILE NETTO * 1.521 1.427 ECREPIN 1.049 EYORALAN 1.437

AUTOFINANZIAMENTO

GESTIONE CORRENTE * 2.433 2.431 BEOEEAN  2.040 EEROELAN 2.773

PATRIMONIO NETTO * 19.130 20.491 7,11% 21.501 4,93% 22.880

INVESTIMENTI LORDI * 24.318 30.163 24,04% 30.672 1,69% 31.262
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2,92% 14.885
1.904
—o—————— °
1,96% o— 5235
3.038
29,72% *~— - ——*
3.125
1.521
36,99% —e— . —
1.437
35,93% ——o—
2.773
6,41% Co———e———o——
22.880
. 24.318 - —
1,92% / 31.262



@

ATTIVO IMMOBILIZZATO * 14.682 19.945 35,85% 19.945 0,00% 19.933 [N/ e —e— —.
—0

ATTIVO CIRCOLANTE * 12.429 17.452 40,41% 17.812 2,06% 19.072 7,07% 1242 _— — o
27.236 —0 —

TOTALE ATTIVO * 27.236 37.536 37,82% 37.892 0,95% 39.195 3,44% — e

DEBITI CONSOLIDATI M/L * 1.001 8.904 789,51% 8.341 MESPLN 7.677 REAClL/ 1V\‘§:ﬂ7

DEBITI CORRENTI * 5.806 6.564 13,06% 6.392 BN 6.699  4,80% —— T .o

TOTALE DEBITI * 6.807 15.468 127,24% 14.733 BEAWEL/N 14.376 PErNALV 6807 ° e

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

G FOPERATVOLORDOT g 09 0,08 [ 0,06 [EEATZ 008  2541% L —
0,08

0,22 0,20 -8,46% 0,17 REeREEN 0,21 26,04% ——  —

0,21

o
N
N

oo o TR07 302 0,33 BIRIY 0,20 EERTAS 041 40,94% 3N . oa
DEBITI / RICAVI 0,49 1,07 117,65% 1,02 -4,43% KX OV T ?97
CAPITALE PROPRIO/DEBITI 2,81 1,32 1,66  10,16% 1,59  9,06% ZN DR
ot ROPRIOZATIVE 130 1,03 1,08  493% 1,15  6,48% — —o——
CAPITALE PROPRIO/ 070 055 057 3ou% 058 288% @ — o o
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Basalto La Spicca SpA

‘0] 2014

- Anno di costituzione

Orvieto (Tr)
Sede attivita
- [18]  [20] [20] @ Estrazione, lavorazione e vendita

2019 2020 2021 14 Operai 1 Apprendisti 0 Indipendenti \_ di materiale basaltico Attivita

2 Totale Addetti
al 31/03/2021

di cui addetti sul territorio: -

0/ \

3.928

RICAVI* 3.928 4164 6,01% 4960 19,12% 5.045 1,71% ———o— s
COSTOPERRETRIBUZIONI* 554 652  17,69% 799  22,55% 939  17,52% W e o

MARGINE OPERATIVOLORDO* 588 797  3554% 1.144 4354% 830 |SEXMALLS 58,8_//‘\8;)
UTILE NETTO * 292 452  54,79% 685 51,55% 454 [EEENAAL 2,92/0/‘\45:
AUTOFINANZIAMENTO 49.6/./“\.
CESTIONE CORRENTE * 496 693  39,72% 976  40,84% 771 AL =

PATRIMONIO NETTO * 2.426 2.878 18,63% 3.503 21,72% 3.657  4,40% t————— ¢ 287
INVESTIMENTI LORDI * 1.612 2143 32,94% 2.767 29,12% 3.041  9,90% o —— ¢ oo
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ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

1.380

3.385

5.262

147

1.948

2.695

0,15

0,11

0,79

0,69

0,90

1,76

0,46

1.762

3.677

5.753

449

2.211

2.660

0,19

0,14

1,78

0,64

1,08

1,63

0,50

27,68%

8,63%

9,33%

-39,89%

13,50%

-1,30%

27,86%

23,98%

125,50%

-6,89%

20,19%

-7,09%

8,51%

2.220

3.991

6.636

361

2.510

2.872

0,23

0,17

3,17

0,58

1,22

1,58

0,53

25,99%
8,54%
15,35%
13,52%
7,97%
20,50%
24,44%
78,53%

-9,36%

12,73%

-3,39%

5,52%
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2.262

3.989

6.799

717

2.126

2.843

0,16

0,12

1,16

0,56

1,29

1,62

0,54

1,89%

-0,05%

2,46%

98,61%

-15,30%

-1,01%

-28,67%

-29,19%

-63,47%

-2,68%

5,46%

2,46%

1,89%

1.380
2.262

747 717

- 2.126

%’ ‘.
1.948
2.695

® o= —C @

0,79

0,69

0,90 —— —9
o ® 1,29
1,76 1,62
——— o— —e
0,46 " °




Campelli Srl

1 Totale Addetti
al 31/03/2021

di cui addetti sul territorio: 13

£ 2013 )
-& Anno di costituzione

31 ti
m @ Fabro (Tr)

Sede attivita

@ Commercio di pelli di origine
animale Attivita

o/ \

2019 2020 2021 0 Apprendisti 1 Indipendenti

22.761
RICAVI * 22.761 27.338 20,11% 27.246 PEELEIN 27.148 BRI/ o~ ° —¢ po

COSTO PER RETRIBUZIONI * 521 VAT -14,97% IR -1,81% YIEM -1,61% - e o i
MARGINE OPERATIVO LORDO* 548 1.107 102,01% 695 [ERyFEN 1.298 BN 5V\/1_2:8

UTILE NETTO * 468 n.r. 26 BCIWYRTS 324 1146,15% -3ww34/.\./32:

AUTOFINANZIAMENTO

291
iy e 291 881 202,75% 437 [PEGUA 685  56,75% o
PATRIMONIO NETTO * 1.825 2.293 25,64% 2.319 1,13%  2.643 13,97% " —— —,
7.663
INVESTIMENTI LORDI * 7.663 7.724 0,80% 7.733 0,12% 7.870 1,77% o —o ——0

7.870
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2.488  2.333 WEEPN 2.080

ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

10.114

12.645

4.537

5.442

9.979

0,02

0,04

0,12

0,44

0,18

0,73

0,14

14.371

16.710

4.369

9.422

13.791

0,04

0,07

0,25

0,50

0,17

0,98

0,14

42,09%
32,15%
73,13%
38,20%
68,19%
52,87%
109,78%
15,06%

-9,09%

33,99%

-4,92%

12.779

14.868

4.200

7.806

12.006

0,03

0,05

0,17

0,44

0,19

1,11

0,16

-10,84%

-11,08%

-11,02%

-3,87%

-17,15%

-12,94%

-37,01%

-29,44%

-34,69%

-12,65%

16,17%

13,44%

13,66%
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1.961

14.896

16.862

6.140

7.643

13.783

0,05

0,08

0,21

0,51

0,19

1,35

0,16

-5,72%

16,57%
13,41%
46,19%
14,80%
87,44%
64,68%
27,75%
15,22%
20,89%

0,49%

10.114/'._ — el
14.896
12.645
— 8 —eo——°
16.862
4.537 ._/.
o c 6.140

0,02
0,05

0,04
0,08

OV-\._/.
0,21

0,51

- ——— ~ —o
0,44
018

"
0,73 —o—°
— 1,35
014

0,16



Cantine Monrubio Soc. Coop. agricola

. Totale Addetti 7N\ ‘ (¢ 1957 )
al 31/03/2021 \ 0% ) S i3}
[ o . o N\ U e Anno di costituzione
di cui addetti sul territorio: 8
______________________ St - 0 d H o I H t' .
I v P oqur N e Castel Viscardo (Tr)
£ 7N\ , Sede attivita
B 100 e ( 0% ) . o
[13] \__/ \_ Trasformazione delle uve in vino
’ 2019 2020 2021 0 Apprendisti 0 Indipendenti \_ Altivita )

6.722
RICAVI * 6.722 6.588 [ENCLLIN 5737 EPXPIN 7.248  26,34% — o . —

377
4.

5,69% 377 6,80% — — —0—
313

3

MARGINE OPERATIVO LORDO* 933 638 EBEINYAZE 603 [EERALZEM 656 8,79% 03— I
-90,12% -88,00% 0,00% N

—0 -

25 , 3 3
AUTOFINANZIAMENTO \ 606
GESTIONE CORRENTE * 1.080 566 ELYSSEEN 548 -3,18% 606 10,58% 1.080 e o

COSTO PER RETRIBUZIONI * 313 334 6,71% 35

w

UTILENETTO * 253

5.241

PATRIMONIO NETTO * 5.241  5.395 2,94% 5.496 1,87% 5648  2,77% —o ——9
10.462 P
INVESTIMENTI LORDI * 10.462 10.787 3,11% 11161 3,47% 12.163 8,98% —eo—o— 9
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6.507
=C— —0

@ @

ATTIVO IMMOBILIZZATO * 6.343 6.199 BYWIL/N 6.068 BwREL/N 6.507 7,23%

6.343

4.288

ATTIVO CIRCOLANTE * 4.288 4.508 5,13% 3.634 [EERELAY 4.319 18,85% 0——0\.____-4—3?9

10.700

TOTALE ATTIVO * 10.700 10.758 0,54%  9.741 PFERAN/E 10.866 11,55% g ———eo——°

10.866

DEBITICONSOLIDATIM/L*  1.025 818 [RANPA| 1.240 51,59% 1.508 21,61% — g — o

2.342
DEBITI CORRENT] * 3.078  3.231  4,97%  1.625 BACNELIN 2342  44,12% 3.:78—_\../‘
TOTALE DEBITI * 4103  4.049 PENFLN 2.865 BRLNIAZY 3.850 34,38% . ——

MARGINE OPERATIVO LORDO / 0,09

RICAVI 0,14 0,10 EUPELEY 0,11  853% 0,09 ERERELL .

MARGINE OPERATIVO LORDO / 0,06

ATTIVO 0,09 0,06 E&FRLEZN 0,06 4,38% 0,06 EFRAL T "

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

0,91 0,78 -14,31% 0,49 EEYMEYR 0,44  EENRTAT e 044

DEBITI/ RICAVI 0,61 0,61 0,69% 0,50 [EbWeErOy 0,53 6,37% o ¢ —e —®

CAPITALE PROPRIO / DEBITI 1,28 1,33 431% 1,92 4397% 1,47 IR L e— T ——e

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

0,83 0,87 5,33% 0,91 4,07% 0,87 -4,17%

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

0,83
0,87

0,49 0,50 2,38% 0,56 12,51% 0,52
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Ceprini Costruzioni Srl

Totale Addetti
|. 259 [rane

\\.o/'/
di cui addetti sul territorio: 197
---------------------- Quadri

200 - —

i @

\

2019 2020 2021

( O o,

217 Operai 3 Apprendisti 0 Indipendenti

39 Impiegal

% )

/
nd

n | 2001

Anno di costituzione

Orvieto (Tr)
Sede attivita

@ Costruzioni edili- Lavori pubblici

ferroviari e stradali Attivita

J

RICAVI * 92.493 105.922 14,52% 94.635 BN/ N 80.686

COSTO PER RETRIBUZIONI * 15.275 16.133 5,62% 16.155 0,14%  15.638

MARGINE OPERATIVO LORDO*  7.499  10.554 40,74% 10.205 BREiexbiN 7.965

UTILE NETTO * 4.149 6.409 54,47% 6.061 BEEREVIN 4.521

AUTOFINANZIAMENTO

GESTIONE CORRENTE * 5.799  8.542 47,30% 8.142 PEUNEEIN 6.716

PATRIMONIO NETTO * 21.938 27.547 25,57% 30.608 11,11% 33.429

INVESTIMENTI LORDI * 21.925 23.694 8,07% 25.063 5,78%  26.482
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-14,74%

-3,20%

-21,95%

-25,461%

-17,51%

9,22%

5,66%

92.493
80.686

15.638

——o - —e
15.275
7.499 7.965
4.149 4.521
6.716
5.799
/ —— —0
21.938 —— —0
— 33.429




ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

8.398  9.241  10,04%
56.674 71.214 25,66%
66.554 81.721 22,79%
6.881  5.489
35.634 46.648 30,91%
42.515 52137 22,63%
0,08 0,10 22,90%
0,41 0,13  14,62%
1,00 1,92  76,43%
0,46 0,49  7,08%
0,52 053  2,39%
2,61 2,98 14,11%
0,33 0,34  2,26%

9.402

55.811 ErANGEPON 52.603 EESHEE

66.490

3.642

30.606

34.248

0,11

0,15

2,80

0,36

0,89

3,26

0,46

1,74%

-18,64%

-33,65%

-34,39%

-34,31%

8,23%

18,84%

45,73%

-26,48%

69,15%

9,21%

36,56%
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9.416

63.171

2.413

25.658

28.071

0,10

0,13

3,30

0,35

1,19

3,55

0,53

Qe 2016 | 2017 | var | 2018 | varn | 2019 | varw
o—O— —o °

0,15%

-4,99%

-33,75%

-16,17%

-18,04%

-8,46%

-17,85%

17,80%

-3,87%

33,25%

9,05%

14,95%

9.416

8.398

/\ﬂcﬁ

56.674

66-5.54,_’—0\‘_.

63.171

6.881 2.413
./‘\.\2-5:58
35.634

42.515

+

0,08 0,10
0,13
° ——0— . —e
0,11
1,09 330
0,35
0,46
0,52 1,19
2,61
5  — PY
*— ° 3,55

0,33
0,53



Cerquitelli 1980 Sri

. 2 1 Totale Addetti

al 31/03/2021

g N
- . o c Anno di costituzione
di cui addetti sul territorio: 21

B SRR @ Orvieto (Tr)

I
””””””””””” ‘ ‘@ Sede attivita
Commercio prodotti agricoltura,
. 21 (21) @ glardlnagglopenologlaged|I|Z|ae
el 2016 | 2017 2018 2019 2016 | 2017 | 2018 | 2019
8.458
RICAV| * 8.458 8.477 0,22% 8.383 PFERMEL/N 8.265 WAL ® - 0 *82.65

Y ferramenta Attivita )

487

COSTO PER RETRIBUZIONI * 487 521  6,98% 543  422% 578  6,45% - ——o ————*
MARGINE OPERATIVO LORDO* 118 159  34,75% = 137 214  56,20% e 4
UTILE NETTO * 28 39 39,29% 29 76 162,07% e ——
e A 105 132 2571% 121 170 40,50% S e o —
PATRIMONIO NETTO * 221 259 17,19% 289  11,58% 365  26,30% (U BT BT
INVESTIMENTI LORDI * 655 732 11,76% 756  3,28% 802  6,08% ————o——2

66 | Osservatorio 2019 Top20 Societa di capitali - Area interna sud-ovest orvietano




229
ATTIVO IMMOBILIZZATO * 242 257  6,20% 243 [EEEATZN 229 LN = 1 1 -

3.680

ATTIVO CIRCOLANTE * 3.726 3.497 BGREYN  3.635 3,95%  3.680 1,24% = —o— —e =

3.726

4.085

TOTALE ATTIVO * 4.085 3.864 PBERALIE 4.003 3,60%  4.063 1,50% o — °

4.063

DEBITI CONSOLIDATI M/L * 452 232 -48,67% 253 9,05% 477 88,54% 452 477

DEBITI CORRENTI * 3.265 3.213 PBoBELAN  3.280 2,09%  3.035 BANAL

TOTALE DEBITI * 3.717  3.445 PBYSYALN 3.533  2,55% @ 3.512 EOESER

¢
[
&

My TOPERATVOLOREOS 001 0,02 34,44% 0,02 0,03  58,43% o e —
g FOPERATVOLORDOT 0,03 0,04  42,45% 0,03 0,05 53,90% (:.3/"\°/0005
oo o 797 0,26 0,69 16252% 0,54 0,45 026 =
DEBITI / RICAVI 0,46 0,41 0,42 370% 0,42  0,82% —————o .
CAPITALEPROPRIO/DEBITI 0,06 0,08 26,45% 0,08 8,80% 0,10 27,05% W e e
ﬁ,@g@ﬁ;’gﬁgﬂo /ATTIVO 991 1,01 10,35% 1,19 18,01% 1,59  34,02% — ———— .
AR it 0,05 007 23,90% 007 7,71% 0,09  24,43% e —————
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COAR Srl

1 Totale Addetti
al 31/03/2021

2019

2020

‘\O%‘

di cui addetti sul territorio: 15 —
300 0 Dirigenti
200
100

\\\\7///

|
\

4 Impiegati

( 0% |
N\~

0 Indipendenti

1982

Anno di costituzione

Orvieto (Tr)
Sede attivita

Commercio autoveicoli, accessori e
ricambi-Officina motoristica Attivitaj

RICAVI * 10.847 12.869

COSTO PER RETRIBUZIONI * 442 460
MARGINE OPERATIVO LORDO * 210 381
UTILE NETTO * 18 111
PATRIMONIO NETTO * 634 745
INVESTIMENTI LORDI * 3.128 3.304

18,64%

4,07%

81,43%

516,67%

73,28%

17,51%

5,63%

17.667 37,28%

471 2,39%

366 -3,94%
55 -50,45%

180 LN
1.080 44,97%
3.347  1,30%
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17.723 0,32%
583 23,78%
462 26,23%
127 130,91%
261 45,00%

1.206 11,67%

3.386 1,17%

10.W
17.723

442
o—

o ﬂ

210 462

131
261

634 1.206

3.128

3.386



ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

2.272

3.077

5.365

787

3.749

4.536

0,02

0,04

0,27

0,42

0,14

0,28

0,12

2.358

4.125

6.493

787

4.742

5.529

0,03

0,06

0,48

0,43

0,13

0,32

0,11

3,79%
34,06%
21,03%

0,00%
26,49%
21,89%
52,92%
49,91%
81,43%

2,74%

-3,60%

13,22%

-2,91%

2.305

6.030

8.349

740

6.331

7.071

0,02

0,04

0,49

0,40

0,15

0,47

0,13

-2,25%

46,18%

28,58%

-5,97%

33,51%

27,89%

-30,03%

-25,29%

2,16%

-6,84%

13,35%

48,30%

12,74%
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2.239

6.040

8.297

535

6.341

6.876

0,03

0,06

0,86

0,39

0,18

0,54

0,15

-2,86%

0,17%

-0,62%
-27,70%

0,16%
25,83%
27,02%
74,60%
14,83%
14,96%

12,37%

2.239

2.272
3.077
6.040
S‘W
8.297
@ = 535
787 \

6.341
6.876

0,03

O'OZ/‘\_/
./..\‘-’/0,0.6

0,04

0,27 0,86
0,39
C— A g —— O
0,42
0,14 o
*— - ® 0,18
028
0,54
0,12
!
o— -———o— 0

0,15



COSVAM Srl

|/
: e N
Totale Addetti C
O 4 (0w ) o (00 ) 2017
al 31/03/2021 \ %) \* E2N o
di cui addetti sul territorio: 44 N — Anno di costituzione

500 0 Dirigenti 0 Impiegati Citta della Pieve (Pg)

200 7N b Sede attivita

100 | 66% [29,5% \ 4,5% |

NS @ Supermercato

QLR 2016 | 2017 | var% | 2018 | var% | 2019 | vars
RICAVI * - 3.746 n.r. 6.530 74,32% 6.931 6,14% - 3-.746/°—_6§31

556

COSTO PER RETRIBUZIONI * -- 556 n.r. 836  50,36% 957  14,47% -- 957
MARGINE OPERATIVO LORDO * -~ 33 n.r. 63 90,91% 125  98,41% -- 33 125
UTILE NETTO * -- 1 n.r. 32 n.r. 77 140,63% - .1//7.7
e A — 29 . 83  186,21% 135  62,65% - 29 138
PATRIMONIO NETTO * = 51 n.r. 83 62,75% 160  92,77% = ! 160
INVESTIMENTI LORDI * = 51 n.r. 51 0,00% 55 7,84% -- .- =

55
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S 2016 | 2017 | varw | 2018 f varx | 2019 ] var%
o— 33

38 -17,39% 33 -13,16%

ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

46

691

738

667

667

0,01

0,04

n.r.

0,18

0,08

1,11

0,07

n.r.
n.r.
n.r.
n.r.
n.r.
n.r.
n.r.
n.r.
n.r.
n.r.
n.r.

n.r.

744

792

660

660

0,01

0,08

n.r.

0,10

0,13

2,18

0,10

7,67%
7,32%

n.r.

-1,05%

-1,05%
9,52%
77,89%
n.r.
64,47%
97,01%

51,65%
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818

852

608

608

0,02

0,15

n.r.

0,09

0,26

4,85

0,19

9,95%

7,58%

-7,88%

-7,88%

=
=

86,93%

84,44%

n.r.

-13,21%

109,26%

121,98%

79,20%

46 ¢ —0

691

738

608
667

608
0,01 0,02
0,04 0,15

0,09
0,18
0,08 026
0,07 0,19



Fagiolari Srl

. 4 Totale Addetti 7 o )
al 31/03/2021 \_
di cui addetti sul territorio: 42
T
200 [ e L " /,,,,,\\ ’
| 0% | 0% |
’ 2019 2020 2021 39 Operai 0 Apprendisti 0 Indipendenti

n| 1999

Anno di costituzione

Citta della Pieve (Pg)
Sede attivita

@ Frantumazione inerti-Trasporto C/

Terzi-lavori edili-Movimento terra
Attivita

RICAVI * 6.007 5.126 6.585 28,46% 7.922
COSTO PER RETRIBUZIONI * 1.415 1.341 1.409 5,07% 1.612
MARGINE OPERATIVO LORDO * 937 564 592 4,96% 777
UTILE NETTO * 372 213 142 323
PATRIMONIO NETTO * 1.157 1.370 18,41% 1.511 10,29% 1.835
INVESTIMENTI LORDI * 4.346 4.368 0,51% 4.187 4.199
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20,30%

14,461%

31,25%

127,46%

43,32%

21,44%

0,29%

G.L_'_/./.
7.922

1.415

1.612

777
QM/
323

622

6.75\‘\._'/.

1.157 —0
o—0 ¢ 1.835
4.346
o— —-— —C= —0

4.199




ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

2.566  2.634  2,65%  2.598 PREEEYELN 2.553
3.161  3.754 18,76% 4.744 26,37%  4.381
5.811  6.424 10,55% 7.500 16,75% 7.156
964 961 1.498 55,88% 1.331
3.231 3,595 11,27% 3.997 11,18% 3.514
4195 4556 8,61% 5.495 20,61%  4.845
0,16 0,11 -29,46% 0,09 0,10
0,16 0,09 0,08 0,11
0,97 0,59 0,40 0,58
0,70 0,89 27,27% 0,83 0,61
0,28 0,30 0,27 -8,56% 0,38
0,45 0,52 15,35% 0,58 11,82% 0,72
0,20 0,21 7,11% 0,20 0,26
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- -0-

-1,73%

-7,65%

-4,59%

-11,15%

-12,08%

-11,83%

9,10%

37,56%

47,72%

-26,71%

37,74%

23,58%

27,28%

2.553
-

o—
2.566

4.381

5.811 e

—0
7.156

1.331

QL_/.\.

3.231

+

F
3.514
4.195?»‘
4.845
\ 0,10
0,16 —— —=0

\ 0,11
0,16 —— —=0

0,58

0,97

0,45 =0
o —— ® 0,72
0.'20 + ._/.
0,26



Fiorenzi Srl

1 Totale Addetti " 05 )
al 31/03/2021 ")

di cui addetti sul territorio: 9 —
MWp====s=s===s=sss2s22522C Dirigenti
200 R L L T T N

e )\
)| 1997
- Anno di costituzione

@ Orvieto (Tr)

Sede attivita

/

( 449 ) [ 6% |

@ Commercio autoveicoli, motoveicoli,

\
L partidi ricambio e accessori Attivita J

RICAVI * 8.185 9.004 10,01% 8.643 [AGILY 9.000  4,13% e———— o —e
472
COSTO PER RETRIBUZIONI * 472 546 WERERAN 528  -3,30% 562 6,44% = L e
o
MARGINE OPERATIVO LORDO* 279 245 [EPECIA 301 22,86% 363 20,60% — "
UTILE NETTO * 9 10 11,11% 27 170,00% 28 3,70% 9 2
AUTOFINANZIAMENTO - .=
AR METE, 147 155  544% 167  7,74% 218  30,54% LA
1.041
PATRIMONIO NETTO * 1.041 1.051 0,96% 1.078 2,57% 1.216 12,80% -— ~ -—
2.964
INVESTIMENTI LORDI * 2.964 2968 0,13% 2.987 0,64% 2.996  0,30% . .- -~
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C —0— ——

1.709
-3,26% [EROCHM -4,15% - —e

ATTIVO IMMOBILIZZATO * 1.883 1.843 BYRVL/N 1.783
ATTIVO CIRCOLANTE * 4934  6.038 22,38% 6.123 1,41% 6.228 1,71% fo—o . -
6.840
TOTALE ATTIVO * 6.840 7.905 15,57% 7.929 0,30% 7.956 0,34% —* ¢ o
1.041
DEBITI CONSOLIDATI M/L * 513 387 [P YMILTN 1.551 300,78% 1.041 [ERFECELE SL/\'

4.899

DEBITI CORRENTI * 4.899 6.152 25,58% 4.962 [EREEIVAN 5.328 7,38% — " TT—eo——

5.328

5.513
TOTALE DEBIT! * 5513 6.539 18,61% 6.513 [EOALAN 6.369 [EIELL —Oo—* o~

Mo N OPERATNOLOREO T 003 0,03 FEIERL 0,03  27,99% 004  1581% -—

g FOPERATVOLORDOT 0,04 0,03 [EIMPEZY 0,04 2249% 0,05  20,19% e — o

MARGINE OPERATIVO LORDO / 035
e e oA 0,54 0,63 16,40% 0419 [ 0,35  79,68% o5t

—— 0,71

DEBITI / RICAVI 0,67 073 7,82% 075 3,76% 0,71 [HFLLL — —
0,19

CAPITALE PROPRIO / DEBITI 0,19 0,16 =LYUY 0,17  2,98% 0,19  15,35% — e —
0,55

APALEPROPRIOZATIVO . g55  0,57  3,15% 0,60 602% 0,71  17,69% —o—e— 2

IMMOBILIZZATO

0,15

0,15 0,13 EVAIYE 0,14 2,26% 0,15 12,42% ——o —e——— ¢

0,15

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO
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Giontella Srl

di cui addetti sul territorio: 7

7 Totale Addetti
al 31/03/2021

86%

RICAV| *

COSTO PER RETRIBUZIONI *

MARGINE OPERATIVO LORDO * 61

UTILENETTO *

AUTOFINANZIAMENTO

2019 2020 2021

1 Apprendisti 0 Indipendenti

n | 2012

Anno di costituzione

O

Orvieto (Tr)
Sede attivita

Distribuzione carburanti, impianto di
distribuzione stradale Attivita

J

7.087 7.928

141 157

GESTIONE CORRENTE *

PATRIMONIO NETTO *

INVESTIMENTI LORDI * 41

45 46
63 63
111 157

60 -1,64% 90

40 -2,44% 131

11,87% 8.872 11,91%

11,35% 155 |[SWAAL

50,00%
2,22% 68 47,83%
0,00% 85 34,92%
41,44% 225 43,31%
227,50%
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8.635 WPXILL T ——————

177

134

98

119

324

136

14,19%

48,89%

44,12%

40,00%

44,00%

3,82%

—o

8635

141 ~
. 177
61 134
45 98
63 119
111 /
e— 324

136



ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

68

274

383

269

269

0,01

0,16

n.r.

0,04

0,41

1,63

0,29

64

282

386

226

226

0,01

0,16

n.r.

0,03

0,69

2,45

0,41

-5,88%

2,92%

0,78%

-15,99%

-15,99%

-12,07%

-2,40%

n.r.

n.r.

-24,90%

68,35%

50,28%

40,34%

121

293

453

225

225

0,01

0,20

n.r.

0,03

1,00

1,86

0,50

89,06%
3,90%
17,36%

n.r.

-0,44%

-0,44%

34,04%

27,81%
n.r.

-11,04%

43,95%

-24,20%

22,12%
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123

319

480

154

154

0,02

0,28

n.r.

0,02

2,10

2,63

0,68

1,65%
8,87%
5,96%
n.r.
52,98%
40,51%
n.r.
110,39%
41,66%

35,90%

68
123

274
® —C ==
319
383
—— —e
® - 480
(" —

—e 154
269 ——

PY 154
269 .\.
0,01 /‘
C— —— 0,02

0,16 /
o ° 0,28

0,02
0,04 ;
0,41 2,10
——

1,63
2,63

0,29
0,68



Gruppo Biagioli Srl

I 300
200
0

2019

2020

5 Totale Addetti
al 31/03/2021

di cui addetti sul territorio: 58

[ 0% |

1\\ o/
0 Dirigenti
86%

50 Operai

(e
.

/

2%

\\\ \wﬂ//
1 Apprendisti

7 Impiegati

( O % |
N\~

0 Indipendenti

2011

Anno di costituzione

Orvieto (Tr)
Sede attivita

Produzione e lavorazione calcestruzzi,
inerti e materiali di cava-Costruzioni edili
Attivita

J

RICAV| *

COSTO PER RETRIBUZIONI *

MARGINE OPERATIVO LORDO *

UTILENETTO *

AUTOFINANZIAMENTO
GESTIONE CORRENTE *

PATRIMONIO NETTO *

INVESTIMENTI LORDI *

5.769

1.756

321

38

302

622

1.760

6.361 10,26%
1.844  5,01%
392 22,12%

83  118,42%

323 6,95%
705 13,34%
1.796  2,05%

7.363 15,75%
1.997 8,30%
516 31,63%
131 57,83%
436 34,98%
836 18,58%
2.210 23,05%
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6.361 EeENHEL

6,66%

2.130

621

127 -3,05%

568 30,28%
964 15,31%
2.507 13,44%

20,35%

5.769 ——
.-’.’7 ‘.
6.361
1.756
== —— o
*— 2.130
321 —— —
Co— — 621
38 127
302
568
622 o —0
Co— —— 964
1.760 —
+
® - 2.507




971 O —0

ATTIVO IMMOBILIZZATO * 971  1.082 11,43% 1.374 26,99% 1.558 13,39% ——0— 1,558
6.318

ATTIVO CIRCOLANTE * 6.318 6.997 10,75% 7.662 9,50%  6.886 [lMEL/ —— ° =
7.352

TOTALE ATTIVO * 7.352  8.265 12,42% 9.412 13,88% 8.844 [ELL —— ° oo
414

DEBITI CONSOLIDATI M/L * 414 0 n.r. 916 n.r. 966  5,46% 966

6.338

DEBITI CORRENT] * 5.988 7.000 16,90% 7.139 1,99%  6.338 [EEWELD — ———

~ 7.304

TOTALE DEBITI * 6.402 7.000 9,34%  8.055 15,07% 7.304 [ECIeyLL L — —e

VARCINEOPERATVOLORDO/ 906 0,06 10,75% 0,07 13,72% 0410 3931% % o e on

g FOPERATVOLORDOT 0,04 0,05 8,63% 0,05 1559% 0,07  28,08% - 007
MARGINE OPERATIVO LORDO / 0 0,78

SEBIT CONSOL IDAT] 0,78 0,00 n.r. 0,56 n.r. 0,64  14,12% 0,64

1,15

DEBITI / RICAV 1,11 1,10 BEEAZE 1,09 BEELAN 1,15 4,96% .- - —o

CAPITALE PROPRIO / DEBITI 0,10 0,10 3,66% 0,10 3,05% 0,13 27,17% Lo — *"’"m‘s

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO —— 0.2

MOBILIZZATO 0,64 0,65 1,72% 0,61 M 0,62  1,69% . —0 —0

CAPITALE PROPRIO / 0 - R —e

TOTALE ATTIVO 0,08 0,09 0,82% 0,09 4,13% 0,11 22,72% — o —— ..,
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Il Quadrifoglio Soc. Coop. sociale

. 25 Totale Addetti

" on )
I al 31/03/2021 ")

e N\
)| 1987
. - Anno di costituzione

\ o’//
rigent 0 Quadi i
mpiegat @ Orvieto (Tr)

2001 - - - Sede attivita
100~ — ===

di cui addetti sul territorio: 238

/

. 0% | 0% |

N/ \_/ Assitenza domiciliare
2019 2020 2021 242 Operai 0 Indipendenti Y domestica Attivita )

5.201

RICAVI * 5.201 5.487 5,50% 6.230 13,54% 6.693 7,43% o— —————— ¢

4.101

COSTO PER RETRIBUZIONI * 4101 4339 580% 4.938 13,81% 5.275 6,82% ——o— o 2

MARGINE OPERATIVO LORDO* 129 116 BELNEYS 66 BAROLS 166 151,52% e 166
UTILE NETTO * 21 1 -95,24% n n.r. 1 o 2‘1\\/‘

AUTOFINANZIAMENTO 255

GESTIONE CORRENTE * 255 256  0,39% 200 [EEARCELAN 303 51,50% —— . —
1.377

PATRIMONIO NETTO * 1.377 1.392 1,09%  1.365 BENCATE 1.394 2,12% © —e o e

INVESTIMENTI LORDI * 3.016 3.238 7,36%  3.604 11,30% 4104 13,87% — ———— 2
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2.539

ATTIVO IMMOBILIZZATO * 2539 2.734 7,68% 3.064 12,07% 3.508 14,49% -~ o —o— 0
2.746

ATTIVO CIRCOLANTE * 2746  3.006 9,40%  3.055 1,70% 2.619 RN ——o— e
5.330

TOTALE ATTIVO * 5330 5.803 8,87% 6.241 7,55%  6.297  0,90% o —o—2 —e

DEBITI CONSOLIDATI M/L * 2.145 2.018 BEERPA 1.889 BEGEEEAN 2.235  18,32% — —— ——°

N
—
S
o

N

N

[N

a

DEBITI CORRENTI * 1.131 1.772 56,68% 2.359 33,13% 2.052

TOTALE DEBITI * 3.276  3.790 15,69% 4.248 12,08% 4.287  0,92% —
My T OPERATIVOLOREOS .02 0,02 0,01 0,02 134,12% 002 00
g FOPERATIVOLORDO 9,02 0,02 0,01 0,03 149,28% 008 007
WARGINE OPERATNOLORDO/ ¢ g0 0,03 007 11258%
DEBITI / RICAVI 0,63 069 9,66% 0,68 0,64 S ——
CAPITALE PROPRIO / DEBITI 0,42 0,37 0,32 0,33  1,20% e .
ot ROPRIOAATIVG 054 0,51 0,45 0,40 — .
SR 0,26 0,24 0,22 0,22  1,22% =1 1 e
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ITELCO BROADCAST Srl

2 Totale Addetti

s | al 31/03/2021 \*) o
di cui addetti sul territorio: 28 —
o z raa
] R N
O I st | 1% | 0% |
N N\~
’ 2019 2020 2021 0 Indipendenti

n | 2011

Anno di costituzione

Orvieto (Tr)
Sede attivita

@ Produzione apparecchi trasmittenti
radio-televisivi Attivita

J

RICAVI * 3.761  3.095 EENAYAL/Y 3.398  9,79%  7.356
COSTO PER RETRIBUZIONI * 1.024 986 [EEALZE 990 0,41%  1.320

504,35% 556 100,00% 659

MARGINE OPERATIVO LORDO * 46 278

UTILENETTO * 523,08% 187

AUTOFINANZIAMENTO

GESTIONE CORRENTE * 86 375 336,05% 651 73,60% 695
PATRIMONIO NETTO * 71 96 35,21% 258 168,75% 445
INVESTIMENTI LORDI * 620 1.355 118,55% 1.483 9,45% 1.151
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116,48%

33,33%

18,53%

15,43%

6,76%

72,48%

-22,39%

3.761 /
e 7.356

1.024 /
— ® 1.320

659

187
-132

695

445

620
1.151



SRl 2016 | 2017 2018 2019 2016 | 2017 | 2018 | 2019
ATTIVO IMMOBILIZZATO * 594  1.288 116,84% 1.343  4,27% = 937 [EE{UPEL 5W\9;

ATTIVO CIRCOLANTE * 2718 2.772  1,99%  3.027 920% 5.002 65,25% I o e— ow
3.323
TOTALE ATTIVO * 3.323  4.070 22,48% 4.421 8,62% 6.069 37,28% —0" 4—/6.029
— <
DEBITI CONSOLIDATI M/L * 2.284  2.359  3,28%  2.261 PEANEL 403 EYAEL 2284 N
DEBITI CORRENTI * 800  1.428 60,45% 1.668 16,81% 4.944 196,40% 80 ﬁ‘*
——
"
TOTALE DEBIT * 3474 3.787 19,31% 3.929 375% 5347 36,09% — 5347
méiS:NE OPERATVOLORDO/ 501 0,00 63439% 016 82,17% 0,09 AL 001
0,09
QATATT\%NE OPERATIVOLORDO/™ 591 0,07 39343% 0413 8412% 011 PR 001 011
MARGINE OPERATIVO LORDO /
0,02 012 48513% 0,25 108,67% 1,64 564,98% , 1,64
DEBITI CONSOLIDATI ° ° 0 o B
DEBITI / RICAVI 0,84 1,22 44,99% 1,16 LA 0,73 Rkl - =
CAPITALE PROPRIO / DEBITI 0,02 003 13,32% 0,07 159,04% 0,08  26,74% 002 008
CAPITALE PROPRIO / ATTIVO 0,47
i 0,42 0,07 P08 0,19 157,74% 047  147,22% 012
CAPITALE PROPRIO / 0,02 0,07
e o 0,02 002 10,39% 0,06 147,41% 0,07  25,64%
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La Loggia Srl

O 1 Totale Addetti 7 o ) ‘1 1987 N
%
A o .al 31./0,3/2021 \\// -& Anno di costituzione
di cui addetti sul territorio: 14

I e Orvieto (Tr)
] @ Sede attivita
UIAs) 4] Al @ @ Commercio vini e prodotti
ST & alimentar /i )

6.390
RICAVI * 6.390 6.153 EEWHE(N 6.055 ENRTIIN 6.327 4,49% >~ —e o—9

6.327

256

COSTO PER RETRIBUZIONI * 256 287 12,11% 291 1,39% 307 5,50% e — ¢

307

.\./..\wi

207

MARGINE OPERATIVO LORDO * 207 167 -19,32% 261 56,29% 173 -33,72%

UTILE NETTO * L 22  BEEOROEZN 121 450,00% 20  EEENAAL Yy 20

151

AUTOFINANZIAMENTO

GESTIONE CORRENTE * 150 131 RgEYAYEY 230 75,57% 151 | ERUSREY

_
a
o

PATRIMONIO NETTO * 108 100 -7,41% 221  121,00% 161 EEASNEL

INVESTIMENTI LORDI * 683 727 6,44% 812 11,69% 1.009 24,26% — —
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0,03
o TOPERATVOLOREOS g 03 0,03 BTRFIE 0,04 5882% 0,03 |RILL — «—

RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

ATTIVO IMMOBILIZZATO * 362 348 WEPylry 418 20,11% 562 34,45% P -— " 2
2.166

ATTIVO CIRCOLANTE * 2.166 1.963 PECEYAN  1.930 B NGERAN  1.948 0,93% L —— ® 1;8
2.671

TOTALE ATTIVO * 2.671 2.449 PEERHVON  2.480 1,27% 2.634 6,21% *— —e- —— ;6:4
129

DEBITI CONSOLIDATI M/L * 129 55 LyaePy 121 120,00% 218 80,17% 218

2.112

DEBITI CORRENTI * 2332  2.472 ECRIIZE 2.010 EEYAICM 2.112  5,07% o —————————

2.330

TOTALE DEBITI * 2.461 2.228 BEERAA 2.132 PBEARREZN  2.330 9,29% - o— —®

0,08
0,08 0,07 EPXYCA 011 5433% 0,07 BIALL — — & —

1,60

MARGINE OPERATWOLORDO/ 160 3,04 89,22% 2,16 [PLRILA 0,79 [EIPALL: 078

DEBITI CONSOLIDATI

o
o
~N

0,37

DEBITI / RICAV] 0,39 0,36 -5,98% 0,35 -2,76% 0,37 4,59% oo ——9

0,39

CAPITALEPROPRIO/DEBITI 0,04 0,064  2,28% 0,10 130,95% 0,07 |Berieiils "'i“___./.\°007

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

0,30 0,29

0,30 0,29 -3,68% 0,53 83,99% 0,29 EUSR:YAL

CAPITALE PROPRIO /

OL/\
TOTALE ATTIVO 0,04 0,04 0,99% 0,09 118,24% 0,06 -31,41% o0
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Marchetti Srl

4 Totale Addetti
al 31/03/2021

di cui addetti sul territorio: 45

2019 2020 2021

26 Operai 12 Apprendisti 0 Indipendenti

n| 1968

Anno di costituzione

Sede attivita

@ Citta della Pieve (Pg)

@ Costruzione di strutture metalliche,

scale industriali e infissi Attivita

RICAVI * 5343  6.097 14,11% 6.769 11,02%
COSTOPERRETRIBUZIONI*  1.455  1.294 12,03% 1.433  10,74%
MARGINE OPERATIVO LORDO * 530 588 10,94% 660 12,24%
UTILE NETTO * 105 164 56,19% 184 12,20%
e A 447 529  1834% 595  12,48%
PATRIMONIO NETTO * 6.340 6.531 3,01% 6.741 3,22%

INVESTIMENTI LORDI * 11.084 11.871 7,10% 12.706 7,03%
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7.635

1.640

705

220

701

6.961

12.813

12,79%

14,45%

6,82%

19,57%

17,82%

3,26%

0,84%

5.343
——

7 635

1.155 —9
+
o— ® 1.640

705

—o
V - 220

—e
o—0— — 701

6.961

12.813




4.750 —— P

ATTIVO IMMOBILIZZATO * 4750 5311 11,81% 5.857 10,28% 5.887  0,51% il
3.934

ATTIVO CIRCOLANTE * 3.034 4247 7,96% 4350 2,43% 4357  0,16% ——o———
8.694

TOTALE ATTIVO * 8.604 9508 10,40% 10.222 6,50% 10.289 0,66% ———o———

DEBITI CONSOLIDATI M/L * 153 111 [AMGUN 495  34595% 332 [RPICKLL 153 ~
980 O —

DEBITI CORRENTI * 980 1.692 72,65% 1.625 BRI 1.573 BEPAL) s
1.133 —— —0

TOTALE DEBIT! * 1133 1.803 59,14% 2420 17,58% 1.905 [lURIAY: — 108
0,10

My T OPRATVOLOREOS o 90 0,10 PEREUM 0,0  1,20% 0,09 [EGELES T T T
0,06

A FOPERATVOLORDOT .06 0,06  0,49% 0,06  539% 0,07  612% . ———o——

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

2,12

3,46 5,30 52,92% 1,33 EOCERN 2,12 59,26%

0,25

DEBITI / RICAVI 021 030 3946% 031 591% 0,25 =1 [ [
CAPITALEPROPRIO/DEBITI 5,60 3,62 3,18 [MEPXUN 365  14,92% —
ot ROPRIOIATIVG 133 1,23 1,15 RN 118 2,74% =t . 1
e 0,73 0,68 0,66 LN 068  2,59% ae T 1 1 o
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Ponte Giulio SpA

4 Totale Addetti
al 31/03/2021

di cui addetti sul territorio: 45

‘0| 1973

- Anno di costituzione

Orvieto (Tr)
Sede attivita

: \\0% /f‘ g Produzione e commercio di mobili

2019 2020 2021

per cucine e bagni-ausili per disabili

22 Operai 0 Indipendenti _ Attivita )

9.340
RICAVI * 0340 9.088 [N 9.696 6,69% 10.128  4,46% — e —————o
COSTOPERRETRIBUZIONI*  1.623  1.646 1,42% 1745 6,01% 1.823  4,47% e ——o—2

709
MARGINE OPERATIVO LORDO * 709 642 -9,45% 575 -10,44% 686 19,30% ——— —— :;:

UTILE NETTO * 302 112 PR 188 67,86% 265  40,96% 302 ”>

AUTOFINANZIAMENTO 0\‘_ —e

CESTIONE CORRENTE * 821 571 -30,45% 691  21,02% 744  7,67% oo ———*
17.760

PATRIMONIO NETTO * 13.760 13.873 0,82% 14.061 1,36% 14326 1,88% o o —e
11.084

INVESTIMENTI LORDI * 11.084 11.871 7,10% 12.706 7,03% 12.813 0,84% ® . —e,
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4.397
ATTIVO IMMOBILIZZATO * 4397 4257 BB 4147 BEREEN 4.295  3,57% — o - —e

12,159

ATTIVO CIRCOLANTE * 12459 13421 7,91% 13.439 2,42% 13.584 1,08% ——o ° —~
16.653
TOTALE ATTIVO * 16.653 17.456 4,82% 17.716 1,49% 17.976 1,47% —o . —e
DEBITI CONSOLIDATI M/L * 0 0 n.r. 0 n.r. 0 n.r. -- -- -- --
1.669 ——
DEBITI CORRENTI * 1.669 2.388 43,08% 2.405 0,71%  2.313 [PRELA — o
TOTALE DEBITI * 1.669 2.388 43,08% 2.405 0,71%  2.313 |[EEICELA L _——————»
0,08
MARoNEOPERATVOLORDO/ 9.0 0,07 EOCITN 0,06 [INES 0,07  14,22% — - .
0,07
0,04
g FOPERATVOLOROOT 0,04 0,04 [EEEFEA 0,03 BERCA 004  17,58% e —
0,04
MARGINE OPERATIVO LORDO / . n.r n.r n.r n.r n.r n.r _— — — -
DEBITI CONSOLIDATI o o o o o o o
0,23
DEBITI / RICAVI 0,18 0,26  47,05% 0,25 -560% 0,23 AEL ne_—= —— o
CAPITALEPROPRIO/DEBITI 8,24 5,81 BRI 585  064% 619  5,94% ——.— %
CAPITALE PROPRIO / ATTIVO 0 . A o — — o
MOBILIZZATO 3,13 3,26 414% 3,39  404% 3,34 1,6 — s
CAPITALE PROPRIO / b
TOTALE ATTIVG 0,83 0,79 kRN 0,79 BEEEN 0,80  0,41% o——— o e
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Rubeca Motori Srl

. 4 1 Totale Addetti

Il' al 31/03/2021

"0 | 2007

e Anno di costituzione

@ Citta della Pieve (Pg)
Sede attivita

di cui addetti sul territorio: 39

@ Officina meccanica autoriparazione-

2019 2020 2021 Commercio autoveicoli Attivita

18.380

RICAVI * 18.380 20.735 12,81% 25.602 23,47% 29.579 15,53% . — e
COSTOPERRETRIBUZIONI* 828 944  14,01% 1.035 9,64% 1141 10,24% ——e———°
MARGINE OPERATIVO LORDO* 709 826  16,50% 1.216 47,22% 1.251  2,88% . _— T .
UTILE NETTO * 414 487 17,63% 774 58,93% 820  5,94% o 820
e A 549 654  19,3% 930  42,20% 969  4,19% v 969

PATRIMONIO NETTO * 1.489 1.781 19,61% 2.313 29,87% 2.830 22,35% 1'Mo

INVESTIMENTI LORDI * 807 824  2,11% 878  6,55%  1.245 41,80% e . e— i
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216 EEVELYN 215 -0,46% 561  160,93%

ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

247

4.648

5.070

3.337

3.337

0,04

0,14

n.r.

0,18

0,45

6,03

0,29

5.235

5.491

3.422

3.422

0,04

0,15

n.r.

0,17

0,52

8,25

0,32

12,63%

8,30%

n.r.

2,55%

2,55%

3,27%

7,57%

n.r.

-9,10%

16,64%

36,78%

10,44%

6.742

7.017

4.385

4.385

0,05

0,17

n.r.

0,17

0,53

10,76

0,33

28,79%

27,79%

n.r.

28,14%

28,14%

19,23%

15,20%

n.r.

3,78%

1,35%

30,47%

1,63%
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7.529

8.139

4.963

4.963

0,04

0,15

n.r.

0,17

0,57

5,04

0,35

11,67%

15,99%

13,18%

13,18%

-10,95%

-11,30%

-
=

-2,04%

8,10%

-53,11%

5,49%

247

561
*r——

0,04
0,14
— ——° —e
0,15
0,17
0,18
0,45
: —o ° —0
o 0,57
6,03 5,04
0,29
® —— o— —e




SOCA Srl

7

‘ Totale Addetti
al 31/03/2021

I —— di cui addetti sul territorio: 5
300 — — — — — m
200 — - mm e
100f = = mm o

5] [5] [5]

° 2019 2020 2021

0 Dirigenti

7 0 )

| 0%

\_/

0 Apprendisti 0 Indipendenti

n | 1992

Anno di costituzione

Orvieto (Tr)
Sede attivita

Commercio di prodotti petroliferi
carburanti Attivita

J

11.082

RICAV] * 11.881 11.830 [RNALZE 11.741 EVNETTE 11.082 EEXGEN o ———e
231

COSTO PER RETRIBUZIONI * 231 263 13,85% 234 -11,03% 232 -0,85% o ¢ —— 2;2
—

MARGINE OPERATIVO LORDO * 310 254 -18,06% 206 -18,90% 188 -8,74% 310 ——— L"i

UTILE NETTO * 122 111 -9,02% 71 -36,04% 64 -9,86% 122 64

AUTOFINANZIAMENTO ——— 169

GESTIONE CORRENTE * 237 227 -4,22% 189 -16,74% 169 -10,58% 237 - —0
3.073

PATRIMONIO NETTO * 3.073 3.135 2,02% 3.180 1,44% 3.204 0,75% (S -0— —— ?2:4
2.229

INVESTIMENTI LORDI * 2,229 2270 1,84%  2.274 0,18%  2.457 8,05% o- o —
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931
ATTIVO IMMOBILIZZATO * 989 933 N 838 [EEOEELA 931 11,10% Q;j ———o——°

4.002

ATTIVO CIRCOLANTE * 4002 3.977 -0,62% 3.772 -515% 3.551  -5,86% ° o B
2 4.482
TOTALE ATTIVO * 4.992 4.911 -1,62% 4.611 -6,11% 4.482 -2,80% e —O— 0
DEBITI CONSOLIDATI M/L * 100 46 PR 20 EEPYA 89 345,00% 100 oo
DEBITI CORRENTI * 1.643  1.555 EEE{Y/HM 1.299 ECRALZE 1.065 EeEEE 1.;; y - 225
TOTALE DEBITI * 1743  1.601 EREUE 1319 EREIUA 1.15: EPEILH . T
Mo O RATVOLOREOS g 03 0,02 [ERNELA 002 EERES 002 KLY ——— %
P 0,04
g T OPERATROLORIO. .06 0,05 [ETRELA 004 EEXFLY 004 [ERELS e ———
MARGINE OPERATIVO LORDO / 0 0 . 0 3,10 21
Afaleth St 3,10 552 7812% 10,30 86,54% = 2,11 |[CICLL
0,10
DEBITI / RICAVI 0,5 0,14 AN 0,211 BRI 0,10 REAILS i e
CAPITALE PROPRIO / DEBITI 1,76 1,96 11,07% 2,41  23,12% 2,78 15,16% L e %
CAPITALE PROPRIO / ATTIVO . 5 et 31 ———
OB s 311 3,36 8,14% 3,79 12,93% 3,44 [RCIRELL ——o— >
0,62
il SIS O 0,62 064 3,70% 0,69 803% 071  3,65% . —e————o——

TOTALE ATTIVO 7]
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VETRYA SpA

Totale Addetti
® 116w

Il di cui addetti sul territorio: 101

RICAVI * 60.056 60.689 1,05% 60.198 BELEELN 29.093 ELENHAZ oo *\29:93

4.135

COSTO PER RETRIBUZIONI * 4135 4302 4,04%  4.857 12,90% 5.186 6,77% . ——O— ¢

5.186

—
MARGINE OPERATIVO LORDO*  5.201  6.559 26,11%  5.852 [EEKONAL/ N BRI B LRy 5.201 No
o — ——
UTILE NETTO * 1.455 2.283 56,91% 1.756 |[ErEFIELTE BECRACL R BA LT 1455 Ng
AUTOFINANZIAMENTO ]
GESTIONE CORRENTE * 4.187 5.423 29,52% 5.623 LRGP/ MM -2.818 |-150,12% 4-187‘/"“\2’-313

PATRIMONIO NETTO * 10105 17.654 74,71% 18358 399%  11.019 [EBure) @ Cm— = e

11.919

@ ' 2007 )
‘ -& Anno di costituzione

88| ti .
m @ Orvieto (Tr)

Sede attivita

@ Servizi per il settore dell’elettronica,
13 Apprendisti 0 Indipendenti

prodotti e servizi per reti

2019 _ telecomunicazioni Attivita )

2020 2021

11.426

INVESTIMENTI LORDI * 11.426 12.440 8,87% 13.297 6,89% 26.958 102,74% ~— —0— Mss
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ATTIVO IMMOBILIZZATO *

ATTIVO CIRCOLANTE *

TOTALE ATTIVO *

DEBITI CONSOLIDATI M/L *

DEBITI CORRENTI *

TOTALE DEBITI *

MARGINE OPERATIVO LORDO /
RICAVI

MARGINE OPERATIVO LORDO /
ATTIVO

MARGINE OPERATIVO LORDO /
DEBITI CONSOLIDATI

DEBITI / RICAVI

CAPITALE PROPRIO / DEBITI

CAPITALE PROPRIO / ATTIVO
IMMOBILIZZATO

CAPITALE PROPRIO /
TOTALE ATTIVO

10.808

43.817

55.236

2.792

41.863

44.655

0,09

0,09

1,86

0,74

0,23

0,93

0,18

11.547 6,84%  13.297 15,16% 25.408 91,08%
39.819 42.306 6,25%  27.042
52.143 58.813 12,79% 54.623
3.475 24,46% 3.414 6.945 103,43%
30.384 36.287 19,43% 34.862 BEERCERL
33.859 39.701 17,25% 41.807 5,30%

0,11  24,80% 0,10 BRI -297,65%

0,13 33,59% 0,10
0,56 0,66 18,21% 1,44
0,52 130,41% 0,46 [REeEFERLAN 0,29
1,53 63,52% 1,38 -9,70% 0,47
0,34 85,07% 0,31 -7,81% 0,22
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10.808 /
~ o 25.408

27.042

F _._—
43.817

55.236
= ———————
54.623

2.792
® 6.945

0,74
o— 144

0,23 029

0,4

~N

1

}

0,22



Gruppo di lavoro dell’Osservatorio

[
Antonio Rossetti Matteo Tonelli Ilaria Prosperini
Responsabile scientifico Responsabile osservatorio Ricercatore

sticketcoin § Anima Lab | ORVIETOLIFE M e-labora ®

vivere il territorio a 360 gradi

Ticketcoin e una startup Anima Lab e una agenzia di OrvietoLIFE € un quotidiano Elabora e una societa di servizi
innovativa che intende portare marketing capace di afflancare online che segue la cronaca per la gestione di impresa
i benefici della tecnologia le imprese nel sempre piu socio-politica ed economica attraverso tecnologie e
block-chain nella vita di complesso mondo della dell'area interna sud-ovest procedure volte a sviluppare le
tutti i giorni offrendo una comunicazione digitale. orvietano. competenze professionali che
piattaforma smart per vendere consentono di semplificare e

e scambiare biglietti digitali e velocizzare i flussi informativi.
per promuovere eventi.
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https://ticketcoin.io/
http://www.animalab.it/
https://www.orvietolife.it/
http://www.tonellicatarcia.it/

Termini & Condizioni

Attribuzione - Non commerciale - Condividi allo

stesso modo 4.0 Internazionale (CC BY-NC-SA 4.0)

Tu sei libero di:

Condividere — riprodurre, distribuire, comunicare al pubblico,
esporre in pubblico, rappresentare, eseguire e recitare questo
materiale con qualsiasi mezzo e formato

Modificare — remixare, trasformare il materiale e basarti su di
esso per le tue opere.

Il licenziante non puod revocare questi diritti fintanto che tu rispetti i
termini della licenza.

Note:

Non sei tenuto a rispettare i termini della licenza per quelle
componenti del materiale che siano in pubblico dominio o
nei casi in cui il tuo utilizzo sia consentito da una eccezione o
limitazione prevista dalla legge.

Non sono fornite garanzie. La licenza pud non conferirti tutte le
autorizzazioninecessarie per |'utilizzo chetiprefiggi. Ad esempio,
diritti di terzi come i diritti allimmagine, alla riservatezza e i diritti
morali potrebbero restringere gli usi che ti prefiggi sul materiale.
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Alle seguenti condizioni:

®

&
©

Attribuzione — Deviriconoscere una menzione di paternita adeguata,
fornire un link alla licenza e indicare se sono state effettuate delle
modifiche. Puoi fare cio in qualsiasi maniera ragionevole possibile,
ma non con modalita tali da suggerire che il licenziante avalli te o il
tuo utilizzo del materiale.

NonCommerciale — Non puoi utilizzare il materiale per scopi
commerciali.

StessalLicenza — Se remixi, trasformi il materiale o ti basi su di esso,
devi distribuire i tuoi contributi con la stessa licenza del materiale
originario.

Divieto di restrizioni aggiuntive — Non puoi applicare termini legali
o0 misure tecnologiche che impongano ad altri soggetti dei vincoli
giuridici su quanto la licenza consente loro di fare.

Cittadinanza Territorio Sviluppo - Impresa sociale

ETS - Ente del Terzo settore

Sede legale: Via del Fosso, 7 - 05018 Orvieto (TR) - Plva e C.F. : 01677480558
Codice Univoco: M5UXCR1 - PEC: cts-impresasociale@pec.it

Website: www.osservatoriocts.it - Email: info@osservatoriocts.it


mailto:cts-impresasociale%40pec.it?subject=
http://www.osservatoriocts.it
mailto:info%40osservatoriocts.it?subject=Richiesta%20informazioni%20sull%27osservatorio%202019

Iscriviti alla newsletter

Osservatario prime
20 societa di
capitali

dispanibie & HirMife dal 4 Soimbne 2001

Iscriviti alla nostra
newsletter per ricevere CLICCA QUI E ISCRIVITI
gratuitamente

gli aggiornamenti dei nostri 000
osservatori www.osservatoriocts. it
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https://www.osservatoriocts.it
http://www.osservatoriocts.it

'- GRAZIE
Per il vostro interesse

Con il patrocinio del

Cittadinanza 2. GAL
Territorio

. Sviluppo sticketcoin Anima .ab ORVIETOLIFE e-labora @

ritorio a 360 gradi

Main sponsor



https://ticketcoin.io/
http://www.animalab.it/
https://www.orvietolife.it/
http://www.tonellicatarcia.it/
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